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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy Państwu, aby ten szczególny czas 

był okazją do spędzenia miłych chwil w gronie najbliższych, 
w domach wypełnionych dźwiękami kolęd,
 rodzinnym ciepłem i zapachem choinki, 

w atmosferze miłości i wzajemnej życzliwości. 
Niech zbliżające się Święta będą pełne refleksji nad tym co dobre, 

piękne i ważne w życiu każdego z nas. 

 Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem życzymy, 
aby szczęście i pomyślność nigdy Państwa nie opuściły,

 a wiara codziennie dodawała sił do realizacji nowych zamierzeń.
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ZASTRZEŻ SWÓJ NUMER PESEL LUB   
COFNIJ ZASTRZEŻENIE

Od 17 listopada 2023 r. jest moż-
liwe zastrzeżenie lub cofnięcie za-
strzeżenia numeru PESEL osobiście 
w siedzibie dowolnej gminy lub elek-
tronicznie, także przy użyciu apli-
kacji mObywatel. PESEL zastrzec 
będzie można również w placówce 
bankowej oraz na poczcie.
W przypadku zastrzegania nume-
ru PESEL w urzędzie, konieczny 
będzie wniosek, złożony  w postaci 
papierowej i opatrzony własno-
ręcznym podpisem. Organ gminy 

bezpośrednio po złożeniu wniosku 
i pozytywnej weryfikacji tożsamości 
zarejestruje zastrzeżenie albo cof-
nięcie zastrzeżenia numeru PESEL 
w rejestrze i wyda wnioskodawcy 
potwierdzenie zastrzeżenia albo 
jego cofnięcia.
Zastrzeżenie numeru PESEL to 
usługa, która ma zapewnić pre-
wencyjną ochronę przed konse-
kwencjami kradzieży tożsamości, 
dzięki której nikt nie weźmie na Cie-
bie kredytu, pożyczki, nie kupi żad-

nego sprzętu na raty, nie sprzeda 
nieruchomości bez wiedzy i zgody 
właściciela, nie wyrobi duplikatu 
karty SIM, która może być potem 
użyta do autoryzowania trans-
akcji wykonanych przez złodzieja  
w instytucji finansowej. W wiel- 
kim skrócie, nikt nie wykorzysta 
Twojego numeru PESEL bez Two-
jej wiedzy.
Uwaga! Zgodnie z informacją Mi-
nistra Cyfryzacji, w związku ustawą  
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu ogranicza-
nia niektórych skutków kradzieży 
tożsamości (Dz.U. z 2023. poz. 
1394) ustawowy obowiązek wery-
fikacji zastrzeżenia numeru PESEL 
przy zawieraniu, np. umowy kre-
dytu lub pożyczki wejdzie w dniu 
1 czerwca 2024 r. Do tego czasu 
będzie można zastrzegać lub cofać 
zastrzeżenie numeru PESEL, ale 
skutki prawne będą oddziaływały 
na zdarzenia, które nastąpią od  
1 czerwca 2024 r.

DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ BUDYNKU MAGAZYNOWO  
– GARAŻOWEGO W CEWICACH ORAZ ZAGOSPODAROWANIE  
TERENU WOKÓŁ BUDYNKU

Gmina Cewice otrzymała dofinan-
sowanie w 8 edycji Rządowego Pro- 
gramu Inwestycji Strategicznych na 
budowę budynku magazynowo – ga- 
rażowego w Cewicach oraz zago-
spodarowanie terenu wokół budyn-
ku. W ramach zadania zostanie 
zbudowany budynek magazynowo 
– garażowy w Cewicach oraz zago-
spodarowany teren wokół budynku-
na potrzeby Referatu gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej Urzędu 
Gminy w Cewicach.
W budynku znajdować się będą 

m.in. pomieszczenia magazynowe 
oraz pomieszczenia garażowe.
Zagospodarowanie terenu obejmo-
wać będzie wykonanie m.in.:
• miejsc postojowych,
• układu komunikacyjnego (pieszo – 

jezdnego),
• instalacji zewnętrznej wodociągo-

wej,
• instalacji zewnętrznej kanalizacji 

sanitarnej,
• zewnętrznej instalacji gazowej z na- 

ziemnego zbiornika,
• oświetlenia terenu,

• terenów zielonych,
• instalacji deszczowej,
• elementów małej architektury.
Realizacja inwestycji ułatwi wykony-
wanie zadań Referatu gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej, zwią-
zanych m.in. z utrzymaniem, napra-
wą i odśnieżaniem dróg, naprawą 
awarii kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej, gospodarką odpa-
dami, zabezpieczaniem festynów. Ze 
względu na brak własnego zaplecza, 
Urząd Gminy wynajmuje pomiesz-
czenia garażowe oraz magazyny 

dla posiadanych samochodów, cią-
gników i sprzętu wykorzystywanych 
przez Referat gospodarki komunal-
nej i mieszkaniowej. Wybudowanie 
budynku garażowo – magazyno-
wego pozwoli na zakup urządzeń, 
maszyn i sprzętu, niezbędnych do 
wykonywania zadań, które do tej 
pory były zlecane zewnętrznym Wy- 
konawcom. Pozwoli to ograniczyć 
wydatki na zadania z zakresu go-
spodarki komunalnej i zaoszczędzone 
środki finansowe przeznaczyć na re-
alizację inwestycji gminnych.

MODERNIZACJA DROGI DOJAZDOWEJ W MIEJSCOWOŚCI PIESKI
Zakończono roboty budowlane 
polegające na utwardzeniu na-
wierzchni drogi gminnej płytami 
typu Yomb na odcinku 566 m  
i szerokości 3 m w miejscowości 
Pieski. Gmina Cewice na realizację 
zadania pozyskała dotację w wy-
sokości 130.000,00 zł ze środków  
budżetu Województwa Pomor-
skiego pochodzących z wyłączeń  
z produkcji gruntów rolnych. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 
285.360,00 zł. 

INFORMACJE

INWESTYCJE
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GMINA ZAKUPIŁA NOWY CIĄGNIK ROLNICZY 
Gmina Cewice zakupiła nowy  
ciągnik rolniczy model SOLIS  
60.  Pojazd ten, charakteryzu-
jący się wysokimi parametrami 
technicznymi, pozwoli usprawnić  
wykonywanie należących do za-
dań własnych gminy prac tereno-
wych. 

Koszt zakupu wyniósł  
158.670,00 zł

DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ ŹRÓDŁA CIEPŁA ZEROEMI-
SYJNEGO W BUDYNKU ZESPOŁU SZKÓŁ W CEWICACH

Gmina Cewice otrzymała dofinan-
sowanie w 8 edycji Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych 
nabudowę źródła ciepła zeroemi-
syjnego w budynku Zespołu Szkół  
w Cewicach.
W ramach zadania w szkole zosta-
ną zainstalowane pompy ciepła, 
instalacja fotowoltaiczna o mocy do 
50 kW oraz zostanie wymieniona 

instalacja centralnego ogrzewania 
wraz z grzejnikami.
Obecnie szkoła jest ogrzewana 
kotłami na paliwa stałe, przede 
wszystkim węgiel. Mając na uwadze 
wysokie koszty zakupu opału, ubie-
głoroczne problemy z dostawami 
węgla oraz dbałość o środowisko, 
konieczna jest zmiana źródła cie-
pła na bardziej ekologiczne, wy-

korzystujące energię odnawialną.  
W celu poprawy efektywności sys-
temu grzewczego konieczna jest 
też częściowa wymiana instalacji 
CO oraz części grzejników. Budo-
wa źródła ciepła zeroemisyjnego 
przyniesie również korzyści ekono-
miczne, ponieważ pozwoli ograni-
czyć wydatki na utrzymanie szkoły. 
Zaoszczędzone w ten sposób środki 

finansowe będzie można przezna-
czyć na doposażenie szkoły w po-
moce dydaktyczne, na organizację 
zajęć dodatkowych i tym podobne 
działania.

Koszt realizacji inwestycji oszacowa-
ny został na kwotę 3.157.895,00 zł. 
Przyznane dofinansowanie wynosi 

3.000.000,00 zł.

DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ  
ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W LESIAKACH

Gmina Cewice otrzymała dofinan-
sowanie w 8 edycji Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych 
na budowę świetlicy wiejskiej w Le-
siakach.
W ramach inwestycji zostanie zbu-
dowany budynek w konstrukcji 
szkieletowej drewnianej. Powierzch-
nia zabudowy wynosić będzie około  
77 m2, a powierzchnia użytkowa 
około 66,32 m2. W budynku znajdo-
wać się będzie sala główna świetlicy 
z aneksem kuchennym, pomieszcze-
nia higieniczno-sanitarne (toalety) 
oraz szatnia. Zostanie również za-
gospodarowany teren wokół świe-

tlicy.
Realizacja inwestycji ma ogromne 
znaczenie dla mieszkańców. Wybu-
dowana świetlica stanowić będzie 
centrum życia lokalnej społeczności. 
Mieszkańcy sołectwa Karwica będą 
mieli obiekt, w którym będą organi-
zować zebrania wiejskie, spotkania, 
imprezy i szkolenia co przyczyni się 
do ich integracji, rozwoju oraz po-
prawy warunków życia.

Wartość zadania oszacowana 
została na kwotę 841.860,00 zł. 

Przyznana kwota dofinansowania 
wynosi 715.581,00 zł.

INWESTYCJE
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PRZEBUDOWA CHODNIKA  
NA ULICY DREWNIANEJ  
W MASZEWIE LĘBORSKIM  
ZAKOŃCZONA

Przebudowa chodnika na ulicy Drew-
nianej w Maszewie Lęborskim zakoń-
czona. Zakres robót obejmował roz- 
biórkę krawężników, zjazdów i istnie- 
jącej nawierzchni wraz z obrzeżami. 
Wykonano nową nawierzchnię z kost- 
ki brukowej betonowej, nowe obrzeża 

betonowe oraz krawężniki najazdowe  
i proste. Nowy chodnik znacząco 
wpłynie na poprawę estetyki miejsco-
wości oraz przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców.

Koszt inwestycji  
wyniósł 160 269,00 zł.

OTWARCIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W UNIESZYNIE
Otwarcie nowo wybudowanej świe-
tlicy wiejskiej w Unieszynie odbyło 
się 23 września 2023 r. Od tego 
momentu wydarzenia kulturalne, 
czy integracyjne odbywać się będą 
w nowej przestrzeni.
Uroczystego otwarcia świetlicy 
dokonał Wójt Gminy Cewice Jerzy 
Bańka wraz z przybyłymi gośćmi. 
Gospodarz gminy złożył na ręce 
Marcina Brodalskiego szczególne 
podziękowania za zaangażowanie 
Posła na Sejm RP i rzecznika rzą-
du RP Piotra Müllera w pozyska-
nie środków z budżetu państwa na 
budowę świetlicy. Wójt podziękował 
także pracownikom Referatu Plano-
wania Przestrzennego i Inwestycji 
oraz Referatowi Zamówień Pu-
blicznych, Funduszy Zewnętrznych i 
Promocji za przygotowanie wniosku 
o dofinansowanie przedsięwzięcia 
oraz za poszczególne etapy inwe-

stycyjne począwszy od prac przy-
gotowawczych, poprzez realizację 
inwestycji, na odbiorze inwestycji 
kończąc. Słowa podziękowania wójt 
skierował również do radnych gminy 
Cewice – To także zasługa radnych 
gminy, którzy zdecydowali o pod-
jęciu realizacji inwestycji i wyrazili 
zgodę na rozpoczęcie prac projek-
towych – mówił wójt. Szczególne 
wyrazy wdzięczności za wieloletnie 
zaangażowanie w sprawy sołectwa 
Unieszyno, w tym budowę świetlicy, 
wójt złożył sołtysowi Unieszyna Gra-
żynie Grybisz. Poświęcenia świetlicy 
dokonał ks. Daniel Leszczyński, pro-
boszcz Parafii pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Ce-
wicach. Następnie przybyli goście 
zostali zaproszeni na sowity poczę-
stunek przygotowany przez Radę 
Sołecką i mieszkańców Unieszyna.
W skład nowego obiektu wchodzi 

sala spotkań dla mieszkańców wraz 
z zapleczem kuchennym oraz sani-
tarnym. Zagospodarowany został 
także teren wokół budynku. Powsta-
ły miejsca parkingowe, chodniki 
oraz teren zielony.

Na realizację inwestycji Gmina 
Cewice uzyskała dofinansowanie  
w wysokości 483.650,00 zł w ra-

mach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-

gicznych. Wartość całości inwestycji 
wyniosła 569.000,00 zł.

INWESTYCJE

NOWE WIATY  
PRZYSTANKOWE 

Gmina Cewice zakupiła dwie nowe 
wiaty przystankowe, które zostały 
umieszczone w miejscowości Mal-
czyce oraz w miejscowości Kamie-
niec. Koszt wiaty zamontowanej  
w Malczycach wyniósł 13500 zł, 

zaś koszt wiaty przystankowej  
w Kamieńcu wyniósł 14500 zł. No- 
we wiaty  przystankowe z pewnością 
przyczynią się do poprawy jakości 
życia mieszkańców oraz podniesienia 
poziomu bezpieczeństwa. 
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OTWARCIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W OSKOWIE
30 września 2023 roku w Oskowie 
miało miejsce oficjalne otwarcie 
świetlicy wiejskiej.  Nowa świetli-
ca to budynek parterowy z zaple-
czem kuchennym i sanitariatami.  
Ogrzewanie  i przygotowanie  
ciepłej wody użytkowej wspomaga-
ne będzie z odnawialnych źródeł 
energii.
Symbolicznego przecięcia wstęgi 

dokonał Jerzy Bańka Wójt Gminy 
Cewice wraz zaproszonymi gośćmi 
oficjalnie otwierając nowo wybudo-
waną świetlicę wiejską. Następnie 
wójt złożył na ręce Marcina Bro-
dalskiego pamiątkowy grawerton 
dla Piotra Müllera – Posła na Sejm 
RP i rzecznika rządu RP z podzię-
kowaniem za współpracę i szcze-
gólne zaangażowanie na rzecz 

rozwoju gminy, które pozwoliło na 
realizację wielu bardzo istotnych 
inwestycji dla rozwoju społeczno – 
gospodarczego naszego regionu,  
w tym wybudowanie świetlicy wiej-
skiej w Oskowie.  Powstanie obiek-
tu z całą pewnością przyczyni się 
do integracji lokalnej społeczności. 
Świetlica stanie się miejscem spo-
tkań mieszkańców oraz pozwoli na 

realizację inicjatyw społeczno-kul-
turalnych.

Na realizację inwestycji Gmina 
Cewice uzyskała dofinanso-

wanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w wysokości 

500.000,00 zł.
Wartość całości inwestycji  
wyniosła 569.000,00 zł

REMONT KORYTARZA  
NA PARTERZE BUDYNKU  
OŚRODKA ZDROWIA  
W CEWICACH

Zakończyły się prace związane z re-
montem korytarza na parterze bu-
dynku i klatki schodowej prowadzą-
cej do gabinetów rehabilitacyjnych 
w Ośrodku Zdrowia w Cewicach. 
Zakres prac obejmował m.in. mon-
taż nowych drzwi wewnętrznych, 
okien wraz z parapetami, opraw 
oświetleniowych, wykonanie nowej 

instalacji elektrycznej, zamonto-
wanie tabliczek ewakuacyjnych. 
Przeprowadzone prace w Ośrodku 
Zdrowia poprawiły walory estetycz-
ne budynku.
Koszt wykonania inwestycji wyniósł  
289.152,52 zł  i został pokryty z Na-
grody Loterii Szczepionkowej dla 
gmin.

ZAKOŃCZYŁY SIĘ PRACE ZWIĄZANE 
Z BUDOWĄ DROGI GMINNEJ NA  
ULICY KWIATOWEJ W CEWICACH

Inwestycja pn. „Budowa drogi gmin-
nej na ulicy Kwiatowej w Cewicach” 
obejmowała budowę drogi dwukie-
runkowej o długości 167,5 m i szero-
kości 4,5 m z prawostronnym chod-
nikiem dla pieszych o długości 143 
m i szerokości 1,5 m, oddzielonym 
od jezdni pasem zieleni. Nawierzch-
nia jezdni została wykonana z kostki 
brukowej betonowej. W pasie między 
chodnikiem i jezdnią została posiana 
trawa oraz nasadzone drzewa li-

ściaste. Wykonano także kanalizację 
deszczową o łącznej długości 165 mb 
z wpustami ulicznymi, kanał tele-
techniczny oraz oświetlenie uliczne.  
W ramach zadania wykonano rów-
nież tablicę informacyjno – promo-
cyjną.

Koszt realizacji inwestycji wyniósł 
524.941,86 zł. Gmina Cewice pozy-

skała dofinansowanie w wysokości 
262.470,00 zł ze środków Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Dróg.

INWESTYCJE
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ZAKOŃCZYŁA SIĘ INWESTYCJA POD NAZWĄ „PRZEBUDOWA 
DROGI POWIATOWEJ NR 1328G W MIEJSCOWOŚCI SIEMIROWICE”

Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka 
wraz z Przewodniczącym Rady 
Gminy Cewice Wiesławem Kellerem 
uczestniczył w odbiorze drogi powia-
towej w miejscowości Siemirowice. 
Zakres inwestycji pod nazwą „Prze-
budowa drogi powiatowej nr 1328G 
w miejscowości Siemirowice” obej-
mował przebudowę dwóch skrzy-
żowań na mini ronda, przebudowę 
jezdni, chodników i zjazdów, zatok 
autobusowych i miejsc postojowych, 
remont wpustów i wyznaczenie no-
wych przejść dla pieszych. Wykona-
no również oznakowania pionowe  
i poziome. W efekcie powstała dro-
ga poprawiająca bezpieczeństwo 
poruszania się zarówno pieszych, 
rowerzystów jak i zmotoryzowanych 

użytkowników. Wartością dodaną 
jest efekt wizualny przebudowy po-
prawiający estetykę miejscowości.

Przebudowa możliwa była dzięki 
środkom pozyskanym w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg w wysokości 851.536,00 zł i 
montażowi finansowemu w propor-
cjach pół na pół Powiatu Lęborskie-
go i Gminy Cewice. Wartość całości 
inwestycji wyniosła 1.703.072,51 zł.
Korzyści ze współfinansowania 
przedsięwzięć drogowych podkre-
ślają zarówno starosta Alicja Za-
jączkowska, jak i wójt Cewic. W od-
biorze inwestycji uczestniczyli także: 
wicestarosta Edmund Głombiewski, 
członek Zarządu Powiatu Lębor-
skiego Adam Nowak, radni powia-
towi: Hanna Kurs i Marek Kuriata. 
Zarząd Dróg Powiatowych repre-
zentowali: dyrektor Adrian Wenta i 
Henryk Rutkiewicz.

źródło/ zdj. Starostwo Powiatowe 
w Lęborku

DZIEŃ SENIORA W GMINIE CEWICE
Październik uznawany jest za mie-
siąc seniorów, bowiem 1 paździer-
nika obchodzony jest w Polsce 
Międzynarodowy Dzień Osób Star-
szych, natomiast 20 października 
przypada Europejski Dzień Seniora.
Z okazji święta seniorów w Gminie 
Cewice, w weekend 28-29 paź-
dziernika 2023 r., zorganizowano 
Bale Seniorów. W sobotę święto-
wali seniorzy z Maszewa Lębor-
skiego. Do wspólnej zabawy ze-
branych gości w Domu Kultury w 
Maszewie Lęborskim – filia GCK 
Cewice zaprosił DjGrafejn. Pod-
czas uroczystości Wójt Gminy Ce-
wice Jerzy Bańka wraz z sołtysem 
Maszewa Lęb. Janem Itrychem i 
Radną Gminy Cewice Katarzyną 
Drywa złożył życzenia najstarszej 
mieszkance Maszewa Lęborskiego 
Pani Kazimierze, która skończyła 

90 lat. W niedziele swoje święto 
obchodzili seniorzy z Cewic, uczest-
nicząc w Balu Seniora, który odbył 
się w Gminnym Centrum Kultury 
w Cewicach. Wydarzenie otworzyli 
gospodarze imprezy kierownik Klu-
bu Seniora i Rodziny w Cewicach 
Elwira Domaros, dyrektor Gmin-
nego Centrum Kultury w Cewicach 
Karol Płotka oraz kierownik Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Cewicach 
Ewa Maszota. Następnie głos 
zabrali przybyli goście. Wójt Gmi-
ny Cewice Jerzy Bańka szczególną 
uwagę zwrócił na ogromną wiedzę 
i doświadczenie, jakim starsi ludzie 
dzielą się z młodszym pokoleniem. 
Wójt złożył także wszystkim senio-
rom życzenia długich lat w dobrym 
zdrowiu, uśmiechu na twarzy, ener-
gii na każdą chwilę oraz szczęścia 
w gronie najbliższych.  Następnie 

wystąpiły uczennice Zespołu Szkół 
w Cewicach Zuzanna Janowicz i 
Natalia Szymikowska, które przy-
gotowały dla seniorów drobne upo-
minki i krótki występ wokalny. Pod-
czas Balu Seniora wystąpiła także 
Monika Miszk z Czarnej Dąbrówki, 
prezentując utwory z gatunku po-
powej rozrywki oraz z gatunku śpie-
wanej poezji. Ostatnią i zarazem 

najdłuższą częścią imprezy była 
zabawa taneczna poprowadzona 
przez Dj Żuczka.Natomiast w so-
botę 4 listopada swój dzień święto-
wali seniorzy z sołectwa Unieszyno 
w nowo wybudowanej świetlicy 
wiejskiej.
Bal dla seniorów jest przykładem 
aktywnego uczestnictwa seniorów 
w życiu społecznym, ukazuje ich 
energię i chęć do spędzania czasu 
z innymi. Bale Seniora na stałe wpi-
sały się  w harmonogram organizo-
wanych imprez, które zawsze miło 
wspominają sami uczestnicy.
W spotkaniu uczestniczyli także 
przedstawiciele Powiatu Lębo-
rskiego w osobach starosty Ali-
cji Zajączkowskiej i wicestarosty 
Edmunda Głombiewskiego. Lębork  
reprezentował burmistrz Witold  
Namyślak.

I POMORSKA OLIMPIADA SENIORÓW 60+
Seniorzy z Klubu Seniora i Rodziny  
w Cewicach 7 października 2023 
roku wzięli udział w I Pomorskiej 
Olimpiadzie Seniorów 60+. Olimpia-
da odbyła się w Hali Widowiskowo  
- Sportowej w Luzinie. Seniorzy  
z gminy Cewice 12 razy stanęli na po-
dium, tym samym zajmując II miejsce  
w klasyfikacji ogólnej. Rywalizacja 
sportowa obejmowała takie dyscypli-
ny jak toczenie opony, slalom z kijem 
do unihokeja, dojenie krowy na czas 

czy rzut woreczkiem do celu. Łącznie  
w zawodach udział wzięło blisko 200  
seniorek i seniorów z terenu całego 
województwa.  Impreza została zor-
ganizowana we współpracy GOSRiT 
Luzino z Kaszubskim Towarzystwem 
Sportowo – Kulturalnym i Pomorskim 
LZS oraz została dofinansowana ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego. 

zdj. Klub Seniora i Rodziny  
w Cewicach 

INWESTYCJE

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
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XII RAJD  
“POCZTYLION”

18 listopada pod Oskowem odbył 
się XII Rajd “Pocztylion”. Wydarze-
nie zostało zorganizowane przez 
Lokalną Organizację Turystyczną 
Ziemia Lęborska-Łeba oraz Gmin-
ne Centrum Kultury w Cewicach. 
Na starcie o godz. 10:00 pod Ka-
mieniem upamiętniającym mor-
derstwo pocztyliona Poczty Cesar-
skiej Salonkiego zgromadziło się 
80 uczestników, w tym uczniowie 

Szkoły Podstawowej Nr 8 w Lę-
borku, 21 Drużyna Harcerska Buki 
z Cewic oraz grupa rowerzystów 
startujących spod GCK w Cewicach. 
Rajd otworzyli prezes LOT Ziemia 
Lęborska – Łeba Konrad Chmiel 
oraz dyrektor GCK Karol Płotka. 
Wędrówka uczestników zakończyła 
się ogniskiem nad stawem Stasiuka, 
które przygotował Adam Dominiec-
ki z Nadleśnictwa Cewice.

TYLKO DLA  
DOROSŁYCH 

18 oraz 27 listopada w Gminnym 
Centrum Kultury w Cewicach wy-
stawiono sztukę teatralną “Tylko dla 
dorosłych”. Był to efekt wielomie-
sięcznych spotkań i prób mieszkań-
ców gminy. Spektakl spotkał się z ol-
brzymim zainteresowaniem, na oba 

przedstawienia widownia w GCK 
wypełniła się do ostatniego miejsca. 
W spektaklu wzięli udział: Sylwia 
Polit, Aleksandra Skarniewicz, Ma-
ria Salabura, Paweł Żukowski oraz 
Karol Płotka, który wyreżyserował 
przedstawienie. 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Zapraszamy  
do kontaktu
59  8611 467

lub 
osobicie

Chcesz
 dołączyć 
do Klubu 

Rodziny ???

Spotkania odbywają się 
w poniedziałki i rody

 od godz. 16:00
W ofercie:

           
       Zajęcia kreatywne  

       Zajęcia kulinarne

       gry i zabawy integracyjne  
        z  animatorem

Ośrodek Pomocy Społecznej
w Cewicach

Os.na wzgórzu 35

zajęcia bezpłatne! 
ilość miejsc ograniczona!

W GMINNYM CENTRUM KULTURY

W GMINNYM CENTRUM KULTURY

IV BIEG  
POCZTYLIONA

17 września na boisku Leśnika Ce-
wice odbył się IV Bieg Pocztylio-
na. Impreza organizowana przez 
Kaszubskie Stowarzyszenie Kultu-
ry Fizycznej w Żukowie, Gminne 
Centrum Kultury w Cewicach oraz 
Urząd Gminy w Cewicach przycią-

gnęła ponad setkę biegaczy z całe-
go województwa. 
Nagrody dla zwycięzców wręczy-
li: prezes Stowarzyszenia Henryk 
Miotk, dyrektor GCK Karol Płotka 
oraz Wójt Gminy Cewice Jerzy Bań-
ka.
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BIBLIOTEKA 

BIBLIOTEKA PRZYJAZNA DZIECIOM
Biblioteka w Maszewie Lęborskim, 
jako jedyna w powiecie lęborskim, 
otrzymała zaszczytny tytuł „BI-
BLIOTEKA PRZYJAZNA DZIE-
CIOM” i została umieszczona na 
ogólnopolskiej liście oraz mapie 
bibliotek, które szczególną uwa- 
gę zwracają na dzieci i ich potrze- 
by.
Do akcji maszewską książnicę zgło-
sili czytelnicy, a jej organizatorem 
był blog parentingowy „Przystanek 
Rodzinka”, którego celem jest pro-
mowanie wychowywania dzieci po-
przez czytelnictwo.
Biblioteka Przyjazna Dzieciom to 
miejsce, które nie tylko rozbudza 
wyobraźnię i promuje miłość do 
literatury, ale jest też przestrzenią 
pełną ciepła, akceptacji i twórczej 
swobody. To miejsce, które kształtuje 
młode umysły i serca, buduje relacje 
międzyludzkie, a przede wszystkim 
- inspiruje do ciągłego rozwoju i od-
krywania nowych pasji.
Przy ocenianiu, czy dana bibliote-
ka może być uznana za przyjazną 

dzieciom, komisja zwracała uwagę 
na następujące kryteria: regularnie 
aktualizowany repertuar książek 
dla dzieci w różnym wieku, promo-
wanie inicjatyw aktywnej lektury 
z dzieckiem, przyjazna atmosfera 
w bibliotece i personel przyjazny 
dziecku, różnorodność materiałów 
dla dzieci, przestrzeń do spędzania 
czasu i czytania dla dziecka, orga-
nizowanie warsztatów, współpraca 

ze szkołami i przedszkolami oraz 
popularyzowanie czytania jako spo-
sobu wychowania dzieci i spędzania 
z nimi czasu. 
W maszewskiej bibliotece tego nie 
brakuje. 
Tutaj odbywają się warsztaty dla 
dzieci, zajęcia podczas ferii i waka-
cji, całoroczne spotkania w ramach 
akcji „Popołudnie w bibliotece” oraz 
„Czytanie na żądanie” dla malu-

chów. Każdego roku biblioteka bie-
rze czynny udział w ogólnopolskich 
akcjach czytelniczych, do których 
zaprasza także Seniorów. Księgo-
zbiór dla najmłodszych czytelników 
jest różnorodny i atrakcyjny. Są 
bajki, ulubione przez dzieci serie, 
książki interaktywne i popularno-
naukowe. Najmłodsi czytelnicy 
sami podpowiadają, jakie książki 
chcieliby znaleźć na bibliotecznych 
regałach. Oprócz książek są tak-
że gry planszowe, zabawki, klocki  
i interaktywne roboty, które wpro-
wadzają dzieci w świat programo-
wania.
Podczas zajęć z dziećmi bibliotekar-
ce pomagają Seniorzy - wolontariu-
sze. Z ich pomocą powstał w biblio-
tece mini - kącik dla dzieci.
Działania z dziećmi biblioteka pro-
wadzi głównie we współpracy ze 
Szkołą Podstawową im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lębor-
skim.

Beata Czaja - kustosz biblioteki 
w Maszewie Lęborskim

BIBLIOTEKARKA „PRZYJACIÓŁKĄ SENIORÓW”  
Seniorzy z Maszewa Lęborskiego 
doceniając pracę bibliotekarki Be-
aty Czai z Filii GBP w Maszewie 
Lęborskim, zgłosili ją do konkursu o 
nagrodę Marszałka Województwa 
Pomorskiego „Pomorskie dla Senio-
rów”. 
Celem konkursu było wyróżnienie 
m.in. osób, które podejmują szcze-
gólnie wartościowe 
i skuteczne inicjatywy na rzecz se-
niorów oraz upowszechniają i pro-
mują działalność seniorów, a także 
politykę senioralną na terenie woje-
wództwa pomorskiego.
Beata Czaja, jako jedyna, została 
laureatką tego konkursu w powiecie 
lęborskim.
Od 2019 roku pani Beata prowa-
dzi w bibliotece wszelkiego rodzaju 
działania na rzecz osób starszych. 
Po podjęciu pracy w maszewskiej 
bibliotece, na dobry początek, zor-
ganizowała warsztaty komputerowe 
dla 3 grup Seniorów. Podczas kur-
sów Seniorzy nie tylko nauczyli się 
obsługiwać komputery, ale także 
poznali aplikacje przydatne w co-
dziennym życiu. 
Po zakończeniu kursów otrzymali na 
własność tablety. 
Bibliotekarka wspólnie z Seniorami 
tworzy Fotokronikę Gminy Cewice. 

Gromadzi stare zdjęcia, pamiątki, 
dokumenty oraz prowadzi projekt 
„Świadkowie historii”, w którym 
spisuje wspomnienia najstarszych 
mieszkańców Maszewa Lęborskie-
go.
Seniorzy biorą również udział  
w akcjach promujących czytelnic-
two, takich jak: Tydzień Bibliotek, 
Ogólnopolski Dzień Głośnego 
Czytania, Światowy Dzień Książki 
i Praw Autorskich, Czytamy z Ser-
cem, Przepiszmy to!.
Pani Beata zaprasza Seniorów do 

konkursów i działań międzypo- 
koleniowych. Wspólnie z dziećmi  
i młodzieżą Seniorzy szyli podusz-
ki dla dzieci z Ukrainy i kukiełki  
na szkolne przedstawienie, podczas 
ferii i wakacji Seniorzy wspólnie  
z dziećmi biorą udział w zaję- 
ciach organizowanych przez biblio-
tekę. 
Pani Beata utworzyła przy bibliote-
ce wolontariat senioralny. Seniorzy 
pomagają jej głównie podczas za-
jęć z dziećmi.
Przy bibliotece, od wielu lat, dzia-

ła także Klub Przyjaciół Biblioteki. 
Panie spotykają się systematycznie 
raz w tygodniu i tworzą rękodzie-
ło, które przekazywane jest na cele 
charytatywne.  Dzięki Pani Be-
acie utworzyła się grupa Seniorów  
z Maszewa Lęborskiego, która do-
łączyła do Klubu Seniora i Rodziny 
w Cewicach. Seniorzy mają swoją 
siedzibę w bibliotece, a Panią Beatę 
mianowali na swoją opiekunkę. Tu-
taj organizuje się dla nich warsztaty 
komputerowe, kulinarne, kreatywne, 
spotkania z ciekawymi ludźmi. Pani 
Beata prowadzi również dla Senio-
rów zajęcia z edukacji regionalnej. 
Na każdym kroku i przy każdej oka-
zji promuje działalność maszewskich 
Seniorów. Pisze artykuły do prasy, 
zamieszcza informacje na fanpa-
ge’u biblioteki.
Nagrodę Marszałka Województwa 
Pomorskiego „Pomorskie dla Se-
niorów” wręczyli jej podczas Doży-
nek Gminnych w Cewicach: Iwona 
Mielewczyk - Radna Sejmiku Wo-
jewództwa Pomorskiego, Barbara 
Bałka - Pełnomocniczka Marszałka 
Województwa Pomorskiego ds. Poli-
tyki Senioralnej i Jerzy Bańka - Wójt 
Gminy Cewice.

Wioletta Wilkosz  
- dyrektor GBP w Cewicach
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CZYTAMY Z SERCEM
„Czytamy z Sercem” to ogólnopol-
ska akcja czytelnicza, która łączy 
dwa święta: Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania i Światowy 
Dzień Serca.
Maszewska biblioteka, od dwóch 
lat, prowadzi tę akcję wspólnie  
z uczniami i przedszkolakami ze 
Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lębor-
skim.
W tym roku piękne i mądre opowie-
ści o sercu, krwi, zdrowym odżywia-
niu i uczuciach czytały starszakom i 
uczniom klasy II: Wioletta Wilkosz - 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Cewicach, Elwira Domaros 
- szefowa Klubu Seniora i Rodziny 

w Cewicach, Aneta Cybula z biblio-
teki szkolnej w Maszewie Lęborskim 

oraz Seniorki - wolontariuszki: Regi-
na Błaszkowska, Henryka Lewnau  

i Grażyna Bońkowska.
Po wysłuchaniu lektury, dzieci celu-
jąco zdały test ze znajomości treści 
książki „Moja krew ma moc”. Mogły 
również obejrzeć wystawę literatury 
dziecięcej dotyczącej serca.
Z najmłodszymi dziećmi biblio-
tekarka świętowała w przedszko-
lu. Dzieci wysłuchały opowiadań  
o uczuciach i sercu. Potem wywią-
zała się dyskusja i  były przymiarki 
do zawodu pielęgniarki. Jak przysta-
ło na święto, nie mogło zabraknąć 
prezentów. Wszyscy uczestnicy akcji 
otrzymali „sercowe” upominki.
 

Beata Czaja - kustosz biblioteki 
w Maszewie Lęborskim

CZYTANIE DAJE SIŁĘ
,,Czytanie daje siłę! Biblioterapia we 
wzmacnianiu rezyliencji” - pod takim 
hasłem obchodzony był w tym roku 
Ogólnopolski Tydzień Biblioterapii, 
nad którym patronat sprawowało 
Polskie Towarzystwo Biblioterapeu-
tyczne.
Do obchodów tego święta przyłą-
czyła się także maszewska bibliote-
ka.
Bibliotekarka rozpoczęła święto-
wanie z uczniami klasy V ze Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Olimpij-
czyków w Maszewie Lęborskim. Na 
początku uczniowie próbowali wy-
jaśnić znaczenie słów: biblioterapia 
i rezyliencja oraz szukali odpowie-
dzi na pytanie: „- Dlaczego warto 
czytać?”. Następnie wywiązała się 

dyskusja na temat „leczniczej” roli 
książek. Oprócz tego piątoklasiści 
mogli zapoznać się z książkami o 
tematyce terapeutycznej.
O tym, że książki naprawdę leczą 

mogły się przekonać także przed-
szkolaki. Dzieci wysłuchały krótkiego 
opowiadania o supermocach, a po-
tem przedstawiły swoje mocne stro-
ny za pomocą rysunków. Z biblioteki 

wyszły z zastrzykiem dobrej energii i 
receptą na sukces.
Ostatni dzień Ogólnopolskiego Ty-
godnia Biblioterapii bibliotekarka 
świętowała z biblioteczną grupą 
dzieci. Wspólnie z nimi wymyśliła 
hasło: „Książki mają moc” i szuka-
ła sposobów na pokonywanie wła-
snych lęków. Zwieńczeniem spotka-
nia były przygotowane przez dzieci 
piękne karty do teatrzyku kamishi-
bai. Przedstawiały one książkowe  
(i nie tylko) autorytety. Okazało 
się, że dla większości dzieci wzorem  
do naśladowania jest... bibliotekar-
ka.

Beata Czaja - kustosz biblioteki 
w Maszewie Lęborskim

SPOTKANIE AUTORSKIE Z MONIKĄ KŁOS
Niecodziennie zdarza się taka oka-
zja, aby spotkać się ze znaną au-
torką twarzą w twarz, dlatego na 
spotkanie z Moniką Kłos gminne bi-
blioteki zaprosiły Seniorów i uczniów 
klasy VII ze Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim.
Monika Kłos jest pisarką, podróż-
niczką, certyfikowanym Soul Co-
achem i autorką Fearless Life - me-
tody oswajania lęku przed śmiercią.
W maszewskiej bibliotece opowia-
dała o swojej pracy pisarskiej, swo-
ich pasjach, podróżach i wizytach 
u szamana na Bali. Przekonywała 
młodzież, że każdy ma prawo być 
taki, jaki chce i nigdy nie należy się 

poddawać. Mówiła, że trudno jest 
iść przez życie zachowując swoją 
autentyczność, ale warto, a najcen-

niejszym, co ma człowiek jest jego 
własna historia, którą można po-
dzielić się z innymi.

Pisarka czyni to poprzez cykl „Ga-
laktyka Mony”. Do tej pory ukazała 
się jego pierwsza część zatytułowa-
na „Konfetti”.
Ogromną niespodzianką dla uczest-
ników spotkania były pozdrowienia 
od córki szamana. Pisarka przeka-
zała je za pomocą smartfona.
Po spotkaniu można było zamie-
nić kilka słów z autorką, zrobić pa-
miątkowe zdjęcie, nabyć książkę  
z imienną dedykacją oraz poprosić 
o autograf.

Wioletta Wilkosz - dyrektor GBP 
w Cewicach

Beata Czaja - kustosz biblioteki 
w Maszewie Lęborskim
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GALA KRWIODAWCÓW POWIATU LĘBORSKIEGO 
18 listopada 2023 r. w Lęborskim 
Centrum Kultury Fregata odbyła 
się uroczysta Gala Krwiodawców 
Powiatu Lęborskiego zorganizowa-
na przez lęborski oddział Polskiego 
Czerwonego Krzyża, podczas której 
uhonorowani zostali zasłużeni krwio-
dawcy. 
W Gali Krwiodawców wzięli udział 
zasłużeni krwiodawcy wraz z rodzi-
nami, wolontariusze PCK, przed-
stawiciele samorządów, w tym Wójt 
Gminy Cewice Jerzy Bańka oraz 
przedstawiciele biznesu. 
Gala rozpoczęła się od wspólnego 
odśpiewania Hymnu PCK – „Pie-
śni o Czerwonym Krzyżu”, następ-
nie minutą ciszy uczczono pamięć 
zmarłego w lutym br. Waldemara 
Sontowskiego, zasłużonego dawcy 
krwi i wieloletniego działacza PCK, 
który za swoje zasługi został odzna-
czony złotym i srebrnym Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, odznaczeniem „Zasłużony 
dla Ochrony Zdrowia Narodu” i 
„Zasłużony Krwiodawca Pomorza”.
Galę poprowadził Patryk Bian-
ga, prezes Zarządu Pomorskiego 

Oddziału Okręgowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża. W uznaniu za 
długoletnie oddawanie krwi jako 
najpiękniejszy dar humanitarny, na 
wniosek Oddziału Okręgowego PCK 
w Gdańsku, wręczył przyznaną przez 
Ministra Zdrowia „Odznakę Ho-
norową Dawcy Krwi Zasłużony dla 
Zdrowia Narodu”Krzysztofowi Przy-
godzie, Marcinowi Bohdanowi i Wie-
sławowi Kellerowi. Dwóch pierwszych 
osobiście odebrało wyróżnienia. 
Wiesław KellerPrzewodniczący Rady 

Gminy Cewice odznakę odebrał pod-
czas sesji Rady Gminy Cewice.
Oddział Rejonowy PCK w Lębor-
ku wyszedł z inicjatywą autorskie-
go programu pod nazwą „Firma 
przyjazna honorowym dawcą krwi”. 
Krwiodawcy korzystający z usług 
tych firm mogą liczyć na rabaty i 
przywileje. 
- Polski Czerwony Krzyż ma specjal-
ną misję dbania o krwiodawców. 
Nie byłoby tego programu, gdyby 
nie zaangażowanie 16 firm, które 

dały się namówić na udział. Tych 
firm przybywa, co nas ogromnie 
cieszy. Naszym celem jest, aby w 
najbliższym czasie było to sto firm 
w powiecie lęborskim- powiedział 
Patryk Bianga.
Dla wszystkich firm zostały przygo-
towane podziękowania. Osobiście 
odebrali je Michalina Książek z Lash 
Queen Academy, Kamila Bianga z 
Zakątka Lejdis i Krystian Wiśniewski 
ze Studia ix - Cyfrowa Drukarnia. 
Siedziby firm, które włączyły się do 
programu, zostały odznaczone spe-
cjalną naklejką. 
Wśród pomysłów, które zrealizował 
lęborski oddział PCK w minionych 
miesiącach jest utworzenie punktu 
przy ulicy Handlowej w Lęborku, 
czynnego od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 11:00 -15:00. To 
tam można uzyskać pomoc w wielu 
sprawach. Imprezami integracyjny-
mi dla krwiodawców był pierwszy 
rajd rowerowy PCK z Lęborka do 
szwedzkiej Karlskrony, rajd moto-
cyklowy z Lęborka do Kościerzyny 
i zawody wędkarskie w Obliwicach.
zdj. Anna Bigus 

GALA ROZSTRZYGNIĘCIA KONKURSU „AKTYWNE  
SPOŁECZEŃSTWO W KONCEPCJI INTELIGENTNYCH WIOSEK”

Stowarzyszenie „Bursztynowy Pa-
saż” Lokalna Grupa Działania, któ-
rego Gmina Cewice jest członkiem, 
ogłosiło wyniki konkursu „Aktywne 
Społeczeństwo w koncepcji Inteli-
gentnych Wiosek – edycja 2023”, 
którego celem było  promowanie 
dobrych praktyk aktywności zreali-
zowanych w latach 2020 – 2022 
wpisujących się w koncepcję inte-
ligentnych wiosek, w zakresie ak-
tywizacji lokalnego społeczeństwa 
na rzecz podejmowania inicjatyw 
służących włączeniu społecznemu 
oraz podejmowania partnerstw 
międzysektorowych, na obszarze 
działania Stowarzyszenia „Burszty-
nowy Pasaż”.
Miło nam poinformować, że z na-
szej gminy nagrodę otrzymało so-
łectwo Maszewo Lęborskie, sołec- 
two Osowo Lęborskie oraz OSP Łe- 
bunia. Uroczysta Gala Rozstrzygnię- 
cia Konkursu „Aktywne Społeczeńs- 
two w koncepcji inteligentnych wio-
sek”, odbyła się 6 września 2023 r. 
w restauracji „Kaszubskie Oko” znaj-
dującej się na terenie Kompleksu 

„Kaszubskie Oko” z Wieżą Wido-
kową w Gniewinie. Podczas gali 
wręczono laureatom pamiątkowe 
listy gratulacyjne oraz nagrody  
w postaci kart podarunkowych 
do wybranych punktów handlo- 
wych (Comes, Biedronka, Media 
Expert i Leroy Merlin) o wartości  
2.000,00 zł każda.

Spotkanie poprowadzili: Michał 
Słowik oraz Aleksandra Dobrzańska 
– Prezes i Wiceprezes Stowarzysze-
nia „Bursztynowy Pasaż”. Członko-
wie Zarządu LGD podziękowali 
wszystkim laureatom za udział  
w konkursie, w szczególności wyrazili 
uznanie dla tych sołectw i organi-
zacji społecznych, które przystąpi-

ły do konkursu po raz pierwszy, ze 
względu na nowy obszar działania 
stowarzyszenia (czyli z terenu gmin: 
Choczewo, Cewice i Nowa Wieś 
Lęborska), zaznaczając, że zgło-
szone w konkursie aktywności były 
wyjątkowo kreatywne, skierowane 
do różnych grup odbiorców oraz w 
dużym stopniu angażowały lokalne 
społeczeństwo do podejmowania |i 
realizacji zaplanowanych działań. 
To właśnie element oddolności oraz 
zaangażowanie sołectw i organi-
zacji społecznych działających lo-
kalnie stanowi największą wartość i 
przyczynia się do rozwoju obszarów 
wiejskich. 
Prezes stowarzyszenia przybliżył 
również zebranym obecną sytuację 
lokalnych grup działania w kraju, 
informując w szczególności o złożo-
nych do Samorządów Województw 
Lokalnych Strategiach Rozwoju na 
lata 2021-2027 oraz oczekiwa-
niu na zaproszenie do podpisania 
umów na ich realizację.

zdj. Stowarzyszenie  
“Bursztynowy Pasaż”
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III POMORSKI BIEG “WALKI O PAMIĘĆ”
12 sierpnia w Krępie Kaszubskiej 
odbył się III Pomorski Bieg „Walki o 
Pamięć”. Zawodnicy zmierzyli się w 
biegu na dystansie 10 km, a po roz-
poczęciu głównego biegu odbył się 
bieg dla dzieci na trasie około 300 
metrów. W wydarzeniu wziął udział 
Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka, 
który na mecie wręczał zawodnikom 
medale.
W biegu udział wzięło 50 zawodni-
ków. Oprócz uczestników biegu, w 
imprezie wzięli udział liczni samorzą-
dowcy z terenu powiatu lęborskiego, 
wicewojewoda pomorski Aleksander 
Jankowski, radna sejmiku Mirosława 
Kaczyńska oraz mieszkańcy gmin. 
Wśród uczestników biegu znaleźli 
się także mieszkańcy gminy Cewice: 

Urszula Paczuła, Stanisław Paczuła, 
Adam Orzechowski i Julia Podsia-
dła. W kategorii kobiet 40-49 Julia 

Podsiadła zajęła II miejsce,Urszula 
Paczuła zdobyła III miejsce, nato-
miast Adam Orzechowski zajął III 

miejsce w kategorii wiekowej męż-
czyzn 30 – 39.
Bieg „Walki o Pamięć” to wydarze-
nie upamiętniające „Marsz Śmierci” 
więźniów z obozu koncentracyjnego 
Stutthoff. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane przez Stowarzyszenie 
„Brygada Inki” i Stowarzyszenie 
„Prawy Starogard”. Celem biegu 
było propagowanie wśród miesz-
kańców Pomorza Środkowego war-
tości patriotycznych – miłości do 
Ojczyzny, przywracanie pamięci 
miejsc martyrologii XX wieku, a tak-
że krzewienie zdrowego trybu życia 
i aktywności fizycznej w formie bie-
gowej.

zdj. Starostwo Powiatowe  
w Lęborku

JUBILEUSZ LEŚNIKÓW, MYŚLIWYCH I MYŚLIWSKICH MUZYKÓW
W Sanktuarium Św. Jakuba Apo-
stoła w Lęborku została odprawio-
na uroczysta Msza Hubertowska, z 
okazji 100-lecia Polskiego Związku 
Łowieckiego, 100-lecia Lasów Pań-
stwowych i 25-lecia Zespołu Sy-
gnalistów Myśliwskich “Jantar” przy 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań-
stwowych w Gdańsku. Mszę świętą, 
w gronie licznie zgromadzonych le-
śników i myśliwych, koncelebrowali: 
o. Robert Wołyniec, proboszcz pa-
rafii i ks. Andrzej Bagiński, kapelan 
okręgowy przy Zarządzie Okręgo-
wym Polskiego Związku Łowieckie-
go w Słupsku.
W uroczystości uczestniczył Wójt 
Gminy Cewice Jerzy Bańka, Staro-
sta Lęborski Alicja Zajączkowska, 
Wicestarosta Lęborski Edmund 
Głombiewski, burmistrz Lęborka 
Witold Namyślak, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Lęborku Jarosław 
Litwin, a także Bartłomiej Obajtek 

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji La-
sów Państwowych w Gdańsku.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Lębork 
Jan Banacki podkreślił, że lesistość 
w Polsce to obecnie 30 procent po-
wierzchni kraju, w porównaniu z 21 
procentami w 1945 r. Średni wiek 
drzewostanu w 1945 r. wynosił 44 
lata, obecnie to 61 lat. Drzewostan 
starszych drzew powyżej 80 lat to 
obecnie 2 miliony ha.  – Jako le-
śnicy chcemy być kontynuatorami 
naszych wielkich poprzedników pro-
fesora Jana Miklaszewskiego i Ada-
ma Loreta i dzisiejszą uroczystością 
chcemy zainaugurować obchody 
100-lecia Lasów Państwowych  
w nadleśnictwach Lębork i Cewice  
– powiedział Jan Banacki, nadleśni-
czy Nadleśnictwa Lębork
Niezwykłą oprawę muzyczną mszy 
z okazji jubileuszów zapewnił Zespół 
Sygnalistów Myśliwskich “Jantar” 
przy Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Gdańsku, obcho-
dzący 25-lecie działalności. Zespół 
„Jantar ”wykonał m.in. hejnał Polskie-
go Związku Łowieckiego i Fanfary 
Leśników Polskich. Kierownikiem ze-
społu jest Wiesław Keller z Nadle-
śnictwa Cewice oraz Przewodniczą-
cy Rady Gminy Cewice, który gra  
w nim od początku istnienia. Ogrom-
nym sukcesem zespołu jest zdobycie 
Grand Prix na XXVII Ogólnopol-
skim Festiwalu Muzyki Myśliwskiej 

w Radzyminie, skąd zespół wrócił  
z Rogiem Wojskiego – festiwalowym 
trofeum. Wśród muzyków zespołu 
jest także solowy mistrz Polski Hubert 
Keller (Nadleśnictwo Lębork), Karol 
Kroskowski (Nadleśnictwo Kwidzyn), 
Tadeusz Piankowski (ZPD LP w Lę-
borku), Bartłomiej Owczarek (Nad-
leśnictwo Lubichowo) i Michał Cza-
piewski (Nadleśnictwo Cewice). 

zdj. Starostwo Powiatowe  
w Lęborku

XIV OLIMPIADA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
15 września 2023 r. w Charbrowie w 
gminie Wicko, odbyła się XIV Olim-
piada Osób z Niepełnosprawno-
ściami, w której uczestniczyło po-
nad 600 osób. Na Olimpiadzie 
nie zabrakło zróżnicowanych kon-
kurencji, zabaw z animatorem i  po-
częstunku. Ten wyjątkowy dzień był 
pełen szczerego uśmiechu i dobrej 
zabawy. Wszyscy byli pod wraże-
niem tego, jak pozytywne podejście 
i moc energii mieli wszyscy biorący 
udział w wydarzeniu. Wójt Gminy 

Cewice Jerzy Bańka na mecie wrę-
czył uczestnikom olimpiady pamiąt-
kowe medale i puchary. Olimpiada 
Osób z Niepełnosprawnościami  
to wydarzenie, które integruje śro-
dowiska osób i instytucji działają- 
cych na rzecz osób z niepełno-
sprawnościami. Organizatorem 
wydarzenia była Gmina Wicko we 
współpracy z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej.
 

zdj. Gmina Wicko
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JUBILEUSZ XX-LECIA DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA  
PRZYJACIÓŁ SIATKÓWKI W LĘBORKU

Stowarzyszenie Przyjaciół Siatkówki 
w Lęborku obchodziło jubileusz XX-
-lecia działalności. W Miejskiej Hali 
Sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 7  w Lęborku rozegrano turniej  
z udziałem przyjaciół i trenerów sto-
warzyszenia. Wydarzenie było nie 
tylko okazją do rozegrania turnieju 
siatkarskiego, ale także do spotka-
nia z jedną z najlepszych siatkarek w 
Polsce i na świecie Małgorzatą Glin-
ką – Mogentale, założycielką Glinka 
Academy, z którą SPS Lębork ści-
śle współpracuje. Glinka Academy 
to akademia młodych siatkarskich 
talentów. To miejsce dla dzieci, ro-
dziców i nauczycieli, gdzie rozwija-
ne są najlepsze wzorce i sportowe 

postawy. Poza turniejem, na boisku 
zewnętrznym odbył się sportowy 
piknik dla dzieci.
W wydarzeniu wzięli udział przed-
stawiciele miast i gmin powiatu 
lęborskiego, w tym Jerzy Bańka  
Wójt Gminy Cewice, który wręczył 
uczestnikom turnieju dyplomy i pu-
chary.
– Moją rolą jest tutaj, żeby dzieci 
przyszły na trening, przyszły na w-f 
i zaszczepić w nich jakąś pasję i dać 
dzieciom szansę, żeby były zdrowe 
umysłowo i fizycznie. Organizujemy 
przeróżne turnieje i te turnieje są na 
wysokim poziomie. Przede wszyst-
kim doceniam to, że grają, przeży-
wają, krzyczą, radują się, poznają 

nowe przyjaźnie i to mnie cieszy. A 
poziom oczywiście każdy by chciał, 
żeby był jak najwyższy. My staramy 
się, żeby miały dobre warunki, do-
finansowanie z Ministerstwa Sportu 

i Turystyki i żeby w Polsce ten sport 
był ważną rzeczą – mówiła Małgo-
rzata Glinka – Mogentale.

zdj. R. Gębuś

OBCHODY 84. ROCZNICY  
WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

1 września 2023 r. przy płycie Pocz-
towców Gdańskich w Lęborku od-
były się uroczystości 84. Rocznicy 
wybuchu II wojny światowej. W 
obchodach uczestniczył Jerzy Bańka 
Wójt Gminy Cewice wraz z Mariolą 
Szycą Wiceprzewodniczącą Rady 
Gminy Cewice.
Po wspólnym odśpiewaniu hymnu, 
Burmistrz Witold Namyślak przy-
pomniał bohaterski opór obrońców 
sprzed 84 lat, z września 1939 roku. 
– Samotna walka Polaków i zacięty 
opór, choć skazane na niepowodze-
nie, udowodniły bohaterstwo i odwa-
gę obrońców – mówił burmistrz pod-
czas wystąpienia wygłoszonego w 
asyście kompanii honorowej 1. Lębo-
rskiego Batalionu Zmechanizowane-
go im. gen. Jerzego Jastrzębskiego 
i licznych pocztów sztandarowych.
Tuż po apelu pamięci rozbrzmiała 
salwa honorowa. W imieniu władz 
samorządowych Powiatu Lęborskie-
go, kwiaty pod płytą Pocztowców 
Gdańskich złożyli: Alicja Zajączkow-
ska – Starosta Lęborski, Edmund 

Glombiewski – Wicestarosta Lęborski 
i Mirosław Tandek – Przewodniczący 
Rady Powiatu Lęborskiego. Wieńce 
i wiązanki złożyły także reprezen-
tacje samorządów Lęborka z Bur-
mistrzem Witoldem Namyślakiem, 
radni, przedstawiciele organizacji 
politycznych, społecznych, służb 
mundurowych, służby zdrowia i o- 
światy. Wśród składających kwiaty 
obecne były również Radne Sejmiku 
Województwa Pomorskiego – Iwona 
Mielewczyk i Mirosława Kaczyń-
ska. W niedzielę, 3 września o godz. 
11.00 w kościele pw. św. Maksymilia-
na Kolbego odbyła się msza święta 
w intencji ofiar II Wojny Światowej  
i o pokój na świecie. Po mszy odby-
ło się złożenie kwiatów i zapalenie 
zniczy na grobach zamordowanych 
więźniów filii obozu Stutthof oraz 
bohatera walki o niepodległość, 
zwiadowcy – plut. Henryka Kelle-
ra spoczywającego na cmentarzu  
w Lęborku.

zdj.Starostwo Powiatowe  
w Lęborku

UROCZYSTOŚĆ W KRĘPIE  
KASZUBSKIEJ UPAMIĘTNIAJĄCA  
OFIARY I WIĘŹNIÓW KL STUTTHOF

24 września na cmentarzu w Krępie 
Kaszubskiej odbyła się uroczystość 
patriotyczno — religijna ku czci 
pomordowanych więźniów obozu 
koncentracyjnego Stutthof, którzy 
w nieludzkich warunkach podczas 
lądowej ewakuacji oddali swoje 
życie w 1945 roku. W uroczystości 
wziął udział Jerzy Bańka Wójt Gmi-
ny Cewice, który wraz z Wiesławem 
Kellerem, Przewodniczącym Rady 
Gminy Cewice złożył wieniec pod 
pomnikiem pamięci. Uroczystości 
uświetniła obecność Kompanii Ho-
norowej 1. Lęborskiego Batalionu 
Zmechanizowanego im. gen. Je-
rzego Jastrzębskiego i warta wysta-
wiona przez żołnierzy tej jednostki. 
Po apelu poległych, odczytanego 
przez ppr. Dawida Gleszczyńskie-
go, i towarzyszącej apelowi salwie 
honorowej, uczestnicy uroczystości 
obejrzeli montaż słowno-muzyczny 
pt. “Miałam 13 lat…” w wykonaniu 
uczniów Zespołu Szkół im. Męczen-
ników Marszu Śmierci KL Stutthof 

w Garczegorzu, przygotowanych 
przez nauczycielki Bożenę Lenart 
i Ewę Gębarowską. Wspomnie-
nia więźniów prezentowane przez 
uczniów dopełnili Bogusława Tarta-
kowska — opiekunka zbiorów oraz dr 
Marcin Owsiński – Kierownik Dzia- 
łu Naukowego Muzeum Stutthof  
w Sztutowie, którzy przywieźli ze 
sobą wiedzę i muzealne eksponaty 
— więzienny pasiak, skórzany pa-
sek z wydrapanymi przez więźniów 
informacjami oraz buty zrobione  
z gumowych opon i sznurka. Mszy 
św. w intencji męczenników prze-
wodniczył ks. Krzysztof Kozakiewicz, 
proboszcz parafii pw. Świętego 
Jana Chrzciciela w Białogardzie 
przy koncelebracji ks. seniora Alfon-
sa Formeli. Na zakończenie uroczy-
stości wszyscy zebrani odśpiewali 
Rotę – najbardziej znaną pieśń pa-
triotyczną. Po uroczystości zaintere-
sowani mogli zwiedzić Izbę Pamięci 
w Krępie Kaszubskiej.
zdj. Gmina Nowa Wieś Lęborska 

RELACJA
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OBCHODY JUBILEUSZU 75-LECIA POWSTANIA SZKOŁY  
PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W PRZERYTEM

Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Leśników Pol-
skich w Przerytem obchodziła ju-
bileusz 75-lecia powstania. Wraz z 
obchodami jubileuszu szkoły, zosta-
ła otwarta klasa rowerowa. Szkoła  
w Przerytem w ramach trzeciej edycji 
„Fabryki Lokalnych Innowacji”, któ-
rej sponsorem głównym jest firma 
Farm Frites Poland S.A., otrzymała 
grant na realizację projektu „Ro-
werowa szkoła”. W ramach działań 
projektowych stworzono klasę rowe-
rową oraz  wyznaczono szlak rowe-
rowy na terenie szkoły, gdzie ucznio-
wie będą mogli zdawać egzamin 
na kartę rowerową, poznać znaki 
drogowe i zasady bezpiecznego 
poruszania się po drogach. Uroczy-
stego przecięcia wstęgi i tym samym 

otwarcia „Rowerowej szkoły” do-
konała Aleksandra Klein, Dyrektor 
Szkoły w Przerytem wraz z uczniami. 
Z okazji jubileuszu nauczyciele wraz 

z uczniami przygotowali występy 
artystyczne oraz statuetki „Przyjaciel 
szkoły” w kształcie żołędzia, wydru-
kowane na drukarce 3D. Statuetkę 

otrzymał Jerzy Bańka – Wójt Gminy 
Cewice, firma Farm Frites Poland 
S.A., Krzysztof Liziński – Nadleśni-
czy Nadleśnictwa Cewice oraz Ste-
fan Wejer - Sołtys sołectwa Pieski.  
W ramach jubileuszu zasadzono 
dąb, mający przypominać pokole-
niom kolejnych uczniów o tradycji i 
dorobku szkoły. Wójt gminy złożył 
serdeczne gratulacje i wyrazy uzna-
nia dla całej społeczności szkolnej. 
Dziękując nauczycielom i rodzicom 
za wsparcie i zaangażowanie na 
rzecz szkoły wręczył na ręce dyrektor 
szkoły tabliczkę upamiętniającą ob-
chody jubileuszu. Wydarzeniu towa-
rzyszył „Dzień Ziemniaka”, zabawy 
dla najmłodszych oraz konkurs na 
najlepszą potrawę z ziemniaka.

VIII FORUM SOŁTYSÓW  
POWIATU LĘBORSKIEGO 

Już po raz VIII sołtysi powiatu lębor-
skiego spotkali się na forum sołtysów, 
organizowanym corocznie przez Sta-
rostwo Powiatowe w Lęborku. W Fo-
rum Sołtysów uczestniczył Wójt Gmi-
ny Cewice Jerzy Bańka, który wręczył 
wyróżnienia dla sołtysów z gminy 
Cewice, którzy szczególnie wyróżnili 
się pod względem gospodarności.  
W tym roku nagrodzeni zostali: Ma- 
riola Dzienisz – Sołtys Sołectwa Po-
powo, Grzegorz Partyka – Sołtys So-
łectwa Oskowo oraz Zbigniew Kre-
fta - Sołtys Sołectwa Siemirowice.
– Dla nas Zarządu Powiatu Lębo-
rskiego, Rady Powiatu Lęborskiego 
sołtysi są kluczowymi partnerami  
w różnych ważnych decyzjach, któ-
re podejmujemy – mówiła Starosta 
Lęborski Alicja Zajączkowska wita-
jąc wszystkich zaproszonych gości. 

W dalszej części spotkania Edmund 
Głombiewski, Wicestarosta Lęborski 
poruszył temat dotyczący współ-
pracy z gminami w zakresie popra-
wy standardu życia mieszkańców.  
W prezentacji przedstawił podsu-
mowanie inwestycji drogowych Po-
wiatu Lęborskiego realizowanych 
w latach 2019 – 2023 na łączną 
kwotę ok. 43 mln zł przy wsparciu 
ze środków Rządowych, Nadleśnic-
twa: Cewice i Lębork oraz gmin. 
Następnie Violetta Kurkiewicz  
– Zajączkowska, naczelnik Wydzia-
łu Ochrony Środowiska w lęborskim 
starostwie pokrótce omówiła temat 
dotyczący działań zmierzających 
do poprawy jakości powietrza w po-
wiecie lęborskim.

zdj. Starostwo Powiatowe  
w Lęborku 

WRĘCZENIE STYPENDIÓW MARSZAŁKA 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Przekazanie stypendiów Marszałka 
Województwa Pomorskiego odbyło 
się 26 września 2023 r. w Starostwie 
Powiatowym w Lęborku.
Stypendia dla uczniów przyznawa-
ne są w ramach Programu wspie-
rania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży pobierających naukę na 
terenie województwa pomorskiego 
za wybitne umiejętności z zakresu 
przedmiotów przyrodniczych, infor-
matycznych, języków obcych, mate- 
matyki lub przedsiębiorczości, a tak-
że przedmiotów zawodowych czy 
zajęć praktycznych. Najważniejsze 
kryteria brane pod uwagę, to wysoka 
średnia, a także dodatkowe sukcesy, 
takie jak osiągnięcia w konkursach  
i olimpiadach przedmiotowych.
Wyróżnienia stypendialne wręczy-
li: Radna Sejmiku Wojewódzkiego 
Iwona Mielewczyk, Starosta Lębo-
rski Alicja Zajączkowska w obec-
ności Adama Krawca – Dyrektora 

Departamentu Edukacji i Sportu 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Pomorskiego.
Jerzy Bańka, Wójt Gminy Cewice 
pogratulował i wręczył upominek od 
gminy Cewice Jakubowi Szwajkow-
skiemu z Zespołu Szkół w Cewicach, 
który otrzymał stypendium w ra-
mach programu „Pomorski program 
pomocy stypendialnej – III edycja”  
– na rok szkolny 2023/2024.
Decyzję o przyznaniu stypendiów 
podjął Zarząd Województwa Po-
morskiego na podstawie rekomen-
dacji przygotowanej przez Komisję 
Stypendialną, w skład której weszli 
m.in. przedstawiciele Komisji Nauki, 
Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Pomorskiego, Po-
morskiej Rady Oświatowej, Kura-
torium Oświaty, Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej, Centrum Edukacji 
Artystycznej oraz pomorskich pra-
codawców.

RELACJA
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XXIII POWIATOWY KONKURS  
NA NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ  
„ŻYJMY ŁADNIEJ” 2023

Podczas powiatowych dożynek, któ-
re odbyły się 3 września 2023 roku 
w Charbrowie w gminie Wicko, zo-
stał rozstrzygnięty konkurs „Żyjmy 
ładniej” na najładniejszą posesję.  
W konkursie udział wzięło 25 po-
sesji z terenu gmin: Cewice, Wicko 
i Nowa Wieś Lęborska. Zgłoszone 
posesje oceniane były w katego-
riach: posesja rolnicza, posesja nie-
rolnicza i inne (agroturystyka, pen-
sjonaty).
W poszczególnych kategoriach ko-
lejne miejsca zajęli:

POSESJA NIEROLNICZA:
1. Lidia i Artur Paczuła – Gmina Ce-
wice
2. Grażyna i Mirosław Rogowscy – 
Gmina Cewice
3. Hanna i Adam Szumiata – Gmi-
na Nowa Wieś Lęborska
4. Katarzyna Ciaciak – Gmina Wic-
ko
Wyróżnienia:
• Maria Jagusiak – Gmina Wicko
• Jadwiga i Lucjan Neumueller – 
Gmina Nowa Wieś Lęborska
• Dorota i Marek Bułka – Gmina 
Nowa Wieś Lęborska
• Katarzyna i Paweł Labuda – Gmi-

na Cewice
• Agata i Michał Szymankowscy – 
Gmina Cewice
• Barbara i Jacek Górscy – Gmina 
Cewice
• Iwona Gaffke – Gmina Cewice
• Małgorzata i Adam Szulta – Gmi-
na Cewice

POSESJA ROLNICZA:
1. Janina i Tadeusz Kobiela – Gmina 
Wicko
2. Henryk Drywa – Gmina Nowa 
Wieś Lęborska
3. Ewa i Ryszard Biczyk – Gmina 

Nowa Wieś Lęborska
Wyróżnienia:
• Grażyna Materka – Gmina Nowa 
Wieś Lęborska
• Danuta i Edmund Skarniewicz  
– Gmina Nowa Wieś Lęborska

POSESJE INNE (PENSJONATY, 
AGROTURYSTYKA):
Wyróżnienia:
• Grażyna i Mirosław Drożyńscy  
– Gmina Wicko
• Marlena i Grzegorz Wenta – Gmi-
na Wicko
• Mariola i Mirosław Labuda  

– Gmina Wicko
Dziękujemy uczestnikom konkursu 
za włożony wkład w podnoszenie es-
tetyki swojej wsi i powiatu. Laureaci 
i wyróżnieni w konkursie otrzymali 
nagrody ufundowane przez Powiat 
Lęborski, Gminę Nowa Wieś Lębo-
rska, Gminę Cewice, Gminę Wicko.
Organizatorami konkursu byli: 
Starostwo Powiatowe w Lęborku, 
Urząd Gminy w Nowej Wsi Lębo-
rskiej, Urząd Gminy w Cewicach, 
Urząd Gminy w Wicku oraz Powia-
towy Ośrodek Doradztwa Rolnicze-
go w Lęborku.

RELACJA

PROJEKTY

PODŁOGI INTERAKTYWNE DLA SZKÓŁ  
PUBLICZNYCH Z TERENU GMINY CEWICE

Do wszystkich szkół publicznych  
z terenu gminy zakupiono podłogi 
interaktywne Fun Floor Premium. 
Przeznaczono na ten cel środki  
pozyskane z opłat w ramach 
Gminnego Programu Rozwiązywa- 
nia Problemów Alkoholowych na 
terenie Gminy Cewice w wysokości 
82.409,99 zł. Interaktywna Podłoga 
Fun Floor to nowoczesne urządzenie 
multimedialne, które w zaskakują-
cy sposób przekształca każdą po-
wierzchnię w interaktywny świat pe-
łen wrażeń. Składa się z projektora, 
systemu czujników ruchu, specjal-
nego oprogramowania oraz kom-
putera, które zostały umieszczone 

w jednej obudowie. Wykorzystana 
technologia umożliwia poruszanie 
się po wyświetlanym obrazie, który 
reaguje na nasz ruch. Podczas zajęć 
z interaktywną podłogą wykorzy-
stuje się naturalną potrzebę zabawy 
i zdobywania nowych umiejętności 
przez dzieci. Uwaga dzieci zostaje 
ukierunkowana na treści edukacyjne 
poprzez stymulowanie wszystkich 
zmysłów. 
Urządzenie zawiera pakiet ponad 
200 gier o szerokiej tematyce, za-
równo zabawowo-sportowej, jak 
i edukacyjnej – geografia, nauka 
higieny, promocja zdrowia, litery  
i cyfry, ekologia.
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DOTACJA CELOWA W ZAKRESIE OCHRONY 
PRZECIWPOŻAROWEJ DLA GMINY CEWICE

Gmina Cewice, dzięki staraniom 
Wójta Gminy Cewice Jerzego Bań-
ki, otrzymała od Samorządu Wo-
jewództwa Pomorskiego dotację 
celową w zakresie ochrony przeciw-
pożarowej dla Gminy Cewice.
Podczas LVI sesji Sejmiku Woje-
wództwa Pomorskiego, która od-
była się 31 lipca, radni podjęli jed-
nogłośnie decyzję o przekazaniu 
Gminie Cewice 250.000,00 zł na 
zakup specjalistycznego wyposaże-
nia wozu strażackiego dla Ochotni-

czej Straży Pożarnej w Łebuni.
Podczas wystąpienia na sesji sejmi-
ku wójt argumentował, że ochrona 
przeciwpożarowa w gminie Cewice 
jest traktowana priorytetowo, ze 
względu na duże w ostatnich latach 
zagrożenie pożarowe. Zagrożenie 
to spowodowane jest nielegalnym 
składowiskiem tekstyliów na tere-
nie gminy, które w ostatnich latach 
paliło się szesnastokrotnie. Gmina 
Cewice posiada trzy jednostki OSP, 
w tym dwie jednostki włączone do 

krajowego systemu ratowniczo – ga-
śniczego. W większości wozy bojowe 
OSP to pojazdy wysłużone, wy-
magające gruntownych remontów.
Gmina Cewice przeprowadziła po-
stępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego i w październiku podpi-
sała umowę na dostawę zestawu 
hydraulicznego, zestawu poduszek 
pneumatycznych z akcesoriami, 
radiotelefonu, 6 latarek kątowych 
akumulatorowych, zestawu hy-
draulicznego do wyważania drzwi, 

drabiny ratowniczej dwuprzęsłowej 
aluminiowej z hamulcem oraz mo-
bilnego systemu do zabezpieczenia 
samochodu elektrycznego. 
Sprzęt trafi do strażaków z Łebuni  
w grudniu br. Wyposażenie wozu 
strażackiego przeznaczone jest dla 
nowego średniego wozu gaśnicze-
go, na którego zakup OSP w Łebuni 
otrzymała dofinansowanie z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej, Powiatu 
Lęborskiego oraz Gminy Cewice. 

NOWY SPRZĘT DLA OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH  
Z TERENU GMINY CEWICE

Państwowa Straż Pożarna obecnie 
pośredniczy w przyznawaniu dotacji 
pochodzących z budżetu państwa 
(dotacja ksrg lub MSWiA), dla jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych, w ramach zadania „Zapew-
nienie gotowości bojowej jednostki 
ochrony przeciwpożarowej włączo-
nej do krajowego systemu ratowni-
czo-gaśniczego” oraz zadania “Przy-
gotowanie jednostek ochotniczych 
straży pożarnych do działań ratow-
niczo – gaśniczych”. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Łebunii 
Ochotnicza Straż Pożarna w Cewi-
cach otrzymały dofinansowanie na 
zakup sprzętu w ramach zadania 
„Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej 
włączonej do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego”.Dotacje ksrg 
są to środki finansowe pochodzące  
z budżetu państwa corocznie przy-
znawane tylko jednostkom OSP 
włączonym do krajowego systemu 
ratowniczo - gaśniczego. 
OSP Łebunia otrzymała dotację  
w wysokości 6 100 zł,przeznaczoną 
na zakup motopompy pływającej 

oraz najaśnicy ze statywem. Dotacja 
dla OSP Cewicerównież wyniosła 6 
100 zł. Dzięki niej zakupiono młot 

burzący, przecinak ręczny, ubranie 
specjalne (2 sztuki) oraz obuwie stra-
żackie. Wkład Gminy Cewice wyniósł 

4 000 zł.
Ochotnicza Straż Pożarna w Łebuni, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Cewi-
cach i Ochotnicza Straż Pożarna w 
Pieskach otrzymały również dofinan-
sowanie w ramach zadania “Przygo-
towanie jednostek ochotniczych stra-
ży pożarnych do działań ratowniczo 
– gaśniczych”.
OSP Łebunia otrzymała dotacje w 
wysokości 2 500 zł, a wkład Gmi-
ny Cewice wyniósł 1 100 zł.  W ra-
mach tych środków zakupiono wąż 
tłoczony – 4 sztuki, noszak do węży 
– 4 sztuki, taśmę pomiarową, linki 
do stanowiska węzłów, rysunki do 
stanowiska węzłów oraz 10 hełmów 
strażackich młodzieżowych. 
OSP Cewicerównież otrzymała do-
tację w wysokości 2 500 zł. Gmina 
Cewice wniosła w ramach wkładu 
własnego 1100 zł.  OSP Cewice za-
kupiła rów wodny oraz ubrania ko-
szarowe MDP w ilości 9 sztuk. 

Dotacja dla OSP Pieskiwyniosła  
2 984 zł, a wkład Gminy Cewice 

2 016 zł. OSP Pieski zakupiła agre-
gat prądotwórczy, widły, szpadel 

oraz łopatę. 

DOFINANSOWANIE W RAMACH PROGRAMU „POMORSKIE OSP 2023”
Gmina Cewice otrzymała, w ra-
mach programu „Pomorskie OSP 
2023”, dotację celową przezna-
czoną na dofinansowanie zadań 
własnych gminy w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej.
Dofinansowanie w wysokości 19 
950,00 zł przeznaczone zostało 

na zakupśrodków ochrony indywi-
dualnej dla strażaków z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Cewicach, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łe-
buni i Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pieskach. 
OSP w Cewicach i OSP w Łebuni 
otrzymały po 3 pary butów strażac-

kich gumowych, 3 szt. ubrań spe-
cjalnych oraz 3 kominiarki niepalne. 
OSP w Pieskach zostało doposażo-
ne w 3 pary butów strażackich gu-
mowych, 3 pary rękawic strażackich 
i 2 kominiarki niepalne.

Zadanie zostało zrealizowane  
za kwotę 28 500 zł.

PROJEKTY

Dofinansowano ze środków 
Województwa Pomorskiego

w ramach pomocy finansowej

POMORSKIE OSP
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OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W GMINIE CEWICE

11 listopada to wyjątkowa data w 
historii Polski. W tym roku obchodzi-
liśmy 105. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Z tej okazji w 
Gminie Cewice odbyła się uroczy-
stość upamiętniająca to ważne dla 
Polaków wydarzenie.
Obchody Dnia Niepodległości roz-
poczęły się mszą świętą w kościele 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Cewicach, której przewod-
niczył proboszcz parafii ks. Daniel 
Leszczyński. Po nabożeństwie uczest-
nicy mszy przemaszerowali pod po-
mnik upamiętniający miejsce śmierci 
wejherowskiego prałata ks. Edmun-
da Roszczynialskiego,znajdujący się 
w parku w Cewicach. Uroczystość 
pod pomnikiem rozpoczęła się od 
odśpiewania hymnu państwowego. 
Następnie Wójt Gminy Cewice Je-
rzy Bańka wygłosił przemówienie, 
w którym podkreślił jak ważną datą 

dla Polski jest dzień 11 listopada - 
Dzisiejszy dzień dla każdego Polaka 
jest dniem szczególnie wyjątkowym. 
Dziś mieszkańcy Gminy Cewice 
uczestnicząc w uroczystości z okazji 
105. rocznicy Odzyskania Niepod-
ległości przez Polskę wyrażają swoją 
wdzięczność i szacunek wobec Pola-
ków, którzy w walce o wolną, niepod-
ległą Polskę oddali to co najważniej-
sze dla człowieka, oddali swoje życie 
– mówił wójt. Następnie st. chor. 
sztab. Zbigniew Sawoniuk z 44 Bazy 
Lotnictwa Morskiego w Siemirowi-
cach odczytał Apel Pamięci, a Kom-
pania Honorowa 44 Bazy Lotnictwa 
Morskiego oddała salwy honorowe.  
W kolejnej części uroczystości pod 
pomnikiem złożono kwiaty. 
Kwiaty złożył Wójt Gminy Cewi-
ce Jerzy Bańka wraz z Dowódcą 
Morskiej Jednostki Rakietowej w 
Siemirowicach kmdr Bogdanem 

Tomaszyckim i Zastępcą Dowódcy 
44 Bazy Lotnictwa Morskiego w 
Siemirowicach kmdr Krzysztofem 
Szwajkowskim. Kwiaty złożyli rów-
nież: Przewodniczący Rady Gminy 
Cewice Wiesław Keller wraz z Wice-
przewodniczącą Rady Gminy Cewi-
ce Marzeną Reclaf 
i Wiceprzewodniczącą Rady Gmi-
ny Cewice Mariolą Szycą, Dyrektor 
Zespołu Szkół w Cewicach Alek-
sandra Klawe wraz z Wicedyrekto-
rem Jarosławem Pruskim, Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Siemirowicach Zenon Iszczuk wraz 
z Wicedyrektorem Eweliną Zdziebko 
i  uczniami, Radna Sejmiku Woje-
wództwa Pomorskiego Iwona Mie-
lewczyk oraz przedstawiciele drużyn 
harcerskich z terenu gminy. 
W Obchodach Dnia Niepodle-
głości poza Kompanią Honorową  
44 Bazy Lotnictwa Morskiego  

w Siemirowicach uczestniczyła rów-
nież delegacja żołnierzy z Morskiej 
Jednostki Rakietowej w Siemirowi-
cach, a także radni i sołtysi Gminy 
Cewice, harcerze oraz mieszkańcy 
gminy. 
Obchody zakończyły się występami 
artystycznymi w Gminnym Centrum 
Kultury w Cewicach przygotowany-
mi przez uczniów z Zespołu Szkół 
w Cewicach oraz występem Chóru 
Gminy Cewice.

Z ŻYCIA GMINY

ŚWIĘTO PLONÓW W GMINIE CEWICE

W niedzielę 27 sierpnia, na stadionie 
Leśnika Cewice odbyły się Dożynki 
Gminy Cewice. Dożynki, jako uroczy-
stość o wieloletniej tradycji są symbo-
lem szacunku dla ciężkiej pracy rolni-
ka oraz stanowią wyraz wdzięczności 
za jego codzienne zmagania. Do-
żynkowe święto to w polskiej tradycji 
czas radości i podziękowań za plony.
Święto Plonów w Gminie Cewice 
rozpoczęła uroczysta Msza Święta 
w Kościele pw. WNMP w Cewicach. 
Główna część dożynkowej zabawy 
odbyła się na stadionie Leśnika Ce-
wice. Oficjalnego otwarcia dożynek 
dokonał Jerzy Bańka, Wójt Gminy 

Cewice, składając jednocześnie wy-
razy szacunku i uznania dla efektów 
ciężkiej pracy, jaką jest praca rolnika. 
Następnie wójt powitał mieszkańców 
gminy Cewice oraz przybyłych gości. 
Wójtowi w dożynkowym świętowaniu 
towarzyszyli Radni Gminy Cewice, 
samorządowcy z powiatu lęborskie-
go, przedstawiciele służb munduro-
wych. Po uroczystym rozpoczęciu do-
żynek nastąpiło tradycyjne dzielenie 
chleba wśród wszystkich uczestników 
wydarzenia. Dożynkom towarzyszyły 
występy artystyczne oraz animacje 
dla najmłodszych. Wystąpił m.in.  
regionalny zespół “Marësci”, Roc-

k&Blues Band Tylko – Tak, a także 
Arkadiusz Pan Pawłowski Stand-up. 
Fundacja Green is the Future promo-
wała ekologiczne podejście do życia 
oraz działania WFOŚ na rzecz eko-
logii, a Koła Gospodyń Wiejskich za-
prezentowały swoje potrawy. Miłym 
akcentem podczas dożynek gmin-
nych było wręczenie Beacie Czai z 
Gminnej Biblioteki Publicznej – Filia 
Biblioteki w Maszewie Lęborskim,  
nagrody Marszałka Województwa 
Pomorskiego “Pomorskie dla Senio-
rów” w kategorii „Przyjaciel/Przyja-
ciółka Seniorów”. Nagrodę wręczył 
Jerzy Bańka – Wójt Gminy Cewice, 

Iwona Mielewczyk – Radna Sejmi-
ku Województwa Pomorskiego oraz 
Barbara Bałka – Pełnomocnik Mar-
szałka Województwa Pomorskiego 
ds. Polityki Senioralnej. Przyznana 
nagroda to wyróżnienie za podejmo-
wane inicjatywy na rzecz seniorów 
oraz upowszechnianie i promowa-
nie działalności seniorów i polityki 
senioralnej na terenie województwa 
pomorskiego. Pomiędzy występami 
i atrakcjami miał miejsce konkurs 
na najładniejszy wieniec dożynkowy.  
I miejsce zajął wieniec sołectwa Kar-
wica, zaś II miejsce wieniec sołectwa 
Łebunia.
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DZIEŃ PRACOWNIKA  
SOCJALNEGO 

21 listopada, z okazji Dnia Pracow-
nika Socjalnego, Wójt Gminy Cewi-
ce Jerzy Bańka spotkał się z pracow-
nikami Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Cewicach. Podczas spotkania wójt 
podziękował za niesienie pomocy 

tym, którzy potrzebują wsparcia w 
pokonywaniu życiowych trudności, 
wręczył drobny upominek oraz ży-
czył wszelkiej pomyślności zarówno 
w życiu osobistym jak i zawodowym.

zdj. OPS Cewice

NARODOWE CZYTANIE 2023
Wójt Gminy Cewice Jerzy Bań-
ka miał przyjemność uczestniczyć  
w Narodowym Czytaniu 2023 na 
zaproszenie Zespołu Szkół w Ce-
wicach. Lekturą 12. odsłony akcji 
jest powieść „Nad Niemnem” Eli-
zy Orzeszkowej, która od dawna 
zajmuje ważne miejsce w kanonie 
polskiej literatury. We wspólnym 
czytaniu uczestniczyli: Karol Płotka 
– Dyrektor GCK w Cewicach, Wio-
letta Wilkosz – Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Cewicach, 
Aleksandra Klawe – Dyrektor ZS 
w Cewicach,  Adam Dominiecki  
– leśniczy z Nadleśnictwa Cewice, 
Elżbieta Laskiewicz – bibliotekar-

ka ZS w Cewicach, Iwona Nastały  
– nauczyciel języka polskiego  
w ZS w Cewicach oraz uczniowie  
ZS w Cewicach z klasy 7a, 7b i 8.
Narodowe Czytanie to inicjatywa 
kulturalna, która odbywa się w Pol-
sce co roku od 2012 roku. Jej celem 
jest popularyzacja czytelnictwa oraz 
wzmocnienie poczucia narodowej 
tożsamości poprzez kontakt z naj-
większymi dziełami polskiej litera-
tury. Lektura, która jest wybierana 
do Narodowego Czytania, staje się 
ważnym punktem dyskusji kultural-
nej i edukacyjnej w całym kraju.

 
zdj. Zespół Szkół w Cewicach

WIZYTA UCZNIÓW KLASY  
VIII W URZĘDZIE GMINY  
W CEWICACH

Urząd Gminy w Cewicach odwiedzi-
li uczniowie klasy VIII Zespołu Szkół 
w Cewicach. Celem wizyty było 
zapoznanie młodzieży ze strukturą 
organizacyjną Urzędu Gminy oraz 
zadaniami realizowanymi przez sa-
morząd gminny. Uczniowie spotkali 
się z Wójtem Gminy Cewice Jerzym 
Bańka, który opowiedział o pracy 

wójta gminy,  przedstawił poszcze-
gólne referaty Urzędu Gminy w Ce-
wicach, opowiedział o zadaniach 
jakie realizuje gmina, a także jak 
przebiega realizacja poszczegól-
nych inwestycji. Następnie ucznio-
wie zostali oprowadzeni po urzę-
dzie, gdzie pracownicy opowiedzieli 
o swoich stanowiskach służbowych.

JESIENNE SADZENIE  
LASU 2023

6 października 2023 roku Wójt 
Gminy Cewice Jerzy Bańka wraz 
z pracownikami Urzędu Gminy  
w Cewicach został zaproszony przez 
Nadleśnictwo Cewice do jesiennej 
edycji sadzenia lasu. We wspólnym 
sadzeniu drzew uczestniczyli m.in. 
nauczyciele i uczniowie ze szkół  
z terenu naszej gminy, uczniowie  

ze szkół z Czarnej Dąbrówki, Roz-
łazina, Lęborka, a także żołnierze 
z 44 Bazy Lotnictwa Morskiego  
w Siemirowicach i dowództwo  
Morskiej Jednostki Rakietowej  
w Siemirowicach. Posadzono 5 000 
drzew – sosny, dęba, lipy, klona  
i graba.

zdj. Nadleśnictwo Cewice

Z ŻYCIA GMINY
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XXV MIĘDZYNARODOWY MARATON PIŁKI SIATKOWEJ  
MŁODZIEŻY ŁEBA 2023 – MŁODZICZKI I MŁODZICY

Ostatni tydzień września był czasem, 
w którym Łeba gościła uczestników 
XXV Jubileuszowego Międzynaro-
dowego Maratonu Piłki Siatkowej 
Młodzieży Łeba 2023 w kategorii  
młodziczka i młodzik. W pierwszej 
części turnieju wzięło udział 18 ze-
społów młodziczek i 8 zespołów mło-
dzików, w tym dwie młodzieżowe re-
prezentacje Polski dziewcząt. Mecze 
odbyły się, dzięki uprzejmości władz 
samorządowych i dyrektorów szkół, 
w Miejskiej Hali Widowiskowo-Spor-
towej w Lęborku, w Zespole Szkół 
Gospodarki Żywnościowej i Agro-
biznesu w Lęborku, w Zespole Szkół 
w Cewicach oraz w Szkole Podsta-
wowej w Łebie.
Początkowo drużyny rozgrywały 
mecze w grupach, następnie tzw. 
krzyże, aby na końcu zagrać finały 
o miejsca. Rozgrywkom przyglą-
dała się młodzież szkolna szkół, w 

których prowadzono rozgrywki oraz 
licznie zgromadzeni kibice. Honoro-
wymi gośćmi turnieju byli Burmistrz 
Miasta Łeby Andrzej Strzechmiński, 
Burmistrz Miasta Lęborka Witold 
Namyślak, Wójt Gminy Cewice Je-
rzy Bańka, Szef Szkolenia Polskiego 
Związku Piłki Siatkowej Krzysztof 

Felczak, Szef Szkolenia Siatkarskich 
Ośrodków Szkolnych Zbigniew Krzy-
żanowski, Dyrektor Kaufland Wejhe-
rowo Marcin Bańka, Dyrektor Firmy 
Kruger Piotr Zając, Koordynator 
Regionalny Siatkarskich Ośrodków 
Szkolnych Zdzisław Gogol, Dyrektor 
SP w Łebie Maciej Barański, Dy-

rektor ZS w Cewicach Aleksandra 
Klawe, Wicedyrektor SP w Łebie 
Elżbieta Frączek, były Dyrektor SP 
w Łebie Kazimierz Piszcz, Repre-
zentant Powiatu Lęborskiego radny 
Patryk Bianga, radny Gminy Cewice 
Grzegorz Partyka.
Wyniki młodziczek:
• 1 m-ce Stężyca
• 2 m-ce Kadra Polski A
• 3 m-ce Jasieniak Gdańsk 
Wyniki młodzików:
• 1 m-ce AZS UWM Olsztyn
• 2 m-ce SPS Lębork
• 3 m-ce Kadra Woj. Lubelskiego
Wszystkie zespoły otrzymały pa-
miątkowe puchary ufundowane 
przez Fundację ORLEN, Minister-
stwo  Sportu i Turystyki, Polski Zwią-
zek Piłki Siatkowej, Wójta Gminy 
Cewice, Burmistrza Miasta Łeby, 
Burmistrza Miasta Lęborka.
Trenerzy wyróżnili również najlepsze 

SPORT
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UROCZYSTE WRĘCZENIE AKTÓW 
NADANIA AWANSU ZAWODOWEGO 
NAUCZYCIELA MIANOWANEGO

30 września w Gminnym Centrum 
Kultury odbyło się uroczyste wręcze-
nie aktów nadania stopnia awansu 
nauczyciela mianowanego nauczy-
cielom ze szkół z terenu gminy Ce-
wice.
Wójt Gminy Cewice osobiście wrę-
czył akty nadania stopnia nauczy-
ciela mianowanego dziewięciu na-
uczycielom ze szkół podstawowych  
z terenu naszej gminy. Akty miano-
wania otrzymało pięciu nauczycieli 
ze Szkoły Podstawowej z Oddziała-
mi Integracyjnymi im. Leśników Pol-
skich w Przerytem, dwóch nauczycieli 
z Zespołu Szkół w Cewicach, jeden 
nauczyciel ze Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Olimpijczyków w Masze-
wie Lęborskim oraz jeden nauczyciel 
ze Szkoły Podstawowej w Łebuni. 
Przy nadaniu stopnia nauczyciela 
mianowanego nauczyciele złożyli 

uroczyste ślubowanie. Wójt gminy 
wręczając akt nadania pogratulował 
nauczycielom uzyskania kolejnego 
stopnia awansu zawodowego, po-
dziękował za zaangażowanie i pracę 
oraz życzył wszelkiej pomyślności w 
życiu osobistym. Do gratulacji do-
łączyli dyrektorzy szkół: Aleksandra 
Klein, Aleksandra Klawe, Iwona Mie-
lewczyk, Iwona Radomska, a także 
Sekretarz Gminy Marzena Krako-
wiak oraz pracownik Urzędu Gminy  
w Cewicach ds. oświaty, kultury, 
sportu i zdrowia Mariola Mądra-
-Nowak.
Warunkiem uzyskania awansu za-
wodowego było uzyskanie pozy-
tywnej oceny dorobku zawodowego 
oraz zdanie egzaminu na stopień 
nauczyciela mianowanego przed 
powołaną przez Wójta Gminy Cewi-
ce Komisją Egzaminacyjną.

URZĄD GMINY W CEWICACH  
DOŁĄCZYŁ DO AKCJI „POLA NADZIEI” 
NA RZECZ FUNDACJI LĘBORSKIE  
HOSPICJUM STACJONARNE

Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka 
wraz z Zastępcą Wójta Marzeną 
Krakowiak i pracownikami Urzędu 
Gminy w Cewicach posadził przed 
urzędem żonkile w ramach akcji 
„Pola nadziei” na rzecz Fundacji Lę-
borskie Hospicjum Stacjonarne.
Program Pola Nadziei został stwo-
rzony przez Fundację Marie Cu-
rie Cancer Care i po raz pierwszy 
odbył się w Edynburgu w Szkocji. 
Polska historia Pól Nadziei zaczęła 
się w 1998 r. w Krakowie, dzięki Ho-
spicjum św. Łazarza. W 1997 roku 
MCCC przekazała ideowe założe-
nie i zasady organizacji akcji Pola 
Nadziei. Najważniejszym założe-
niem akcji jest szerzenie idei opieki 
hospicyjnej, edukacja na temat ho-
spicjum i działalności hospicyjnej, 
uwrażliwienie dzieci i młodzieży na 
potrzeby osób chorych i możliwość 
niesienia pomocy. Lęborskie Pola 
Nadziei po raz pierwszy odbyły 
się w naszym regionie w 2017 roku 
dzięki Fundacji Lęborskie Hospi-
cjum Stacjonarne.
Co symbolizuje żonkil? Żonkil w tej  
tradycji symbolizuje triumf poświę-

cenia nad egoizmem, miłości nad 

śmiercią. Co roku na początku 
października, w okolicach Między-
narodowego Dnia Opieki Palia-
tywno-Hospicyjnej, ludzie na całym 
świecie sadzą żonkile przed szkoła-
mi, szpitalami, urzędami, w parkach 
i na skwerach. Wiosną, kiedy żonkile 
kwitną, ośrodki hospicyjne organizu-
ją wielką zbiórkę na rzecz ich pod-
opiecznych. Ubrani na żółto wolon-
tariusze wręczają je darczyńcom  
w zamian za datek do puszki.
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zawodniczki i najlepszych zawodni-
ków w poszczególnych zespołach.
Najlepsze zawodniczki:
• 1 m-ce Stężyca – Kalina Klemens
• 2 m-ce Kadra Polski A – Gabriela 
Zych
• 3 m-ce Jasieniak Gdańsk – Zuzan-
na Kędziora
Najlepsi zawodnicy:
• 1 m-ce AZS UWM Olsztyn – 
Krzysztof Wasilewski
• 2 m-ce SPS Lębork – Mikołaj Ko-
nysz
• 3 m-ce Kadra Woj. Lubelskiego – 
Marcel Mackiewicz

Wszystkie wyróżnione zawodniczki 
i zawodnicy otrzymali pamiątkowe 
statuetki ufundowane przez Funda-
cję ORLEN.
Wybrano również najlepszą za-
wodniczkę i najlepszego zawodnika 
MVP Maratonu, którymi zostali:
• Aleksandra Wika – Stężyca
• Hubert Majek – AZS UWM Olsztyn
Otrzymali oni nagrody ufundowane 
przez Firmę Kruger oraz pamiąt-
kowe statuetki, które wręczał jako 
zmianę pokoleniową były reprezen-
tant Polski Marcin Wika.
Głównymi sponsorami maratonu 

byli: Fundacja ORLEN, Minister-
stwo Sportu i Turystyki, Polski Zwią-
zek Piłki Siatkowej, Urząd Miasta 
Łeby, Urząd Miasta Lęborka, 
Urząd Gminy Cewice, Kaufland 
Wejherowo, Kaufland Lębork, Fir-
ma Kruger.
Podczas turnieju młodzież miała 
okazję zwiedzić Miasto Łebę, Sło-
wiński Park Narodowy – Ruchome 
Wydmy, Miasto Lębork, Gminę 
Cewice oraz zintegrować się pod-
czas wieczorów tanecznych i pieśni 
i piosenek morskich. Zawodnicy 
mogli również skorzystać z napojów 

regeneracyjnych i czekolady na sta-
nowiskach Firmy Kruger.
W turnieju, od początku jego trwa-
nia, wzięli udział siatkarze i siatkarki 
grający w Reprezentacji Polski: Da-
mian Schulz, Michał Kubiak, Marcin 
Możdżonek, Zbigniew Bartman, Ka-
rol Urbanowicz i wielu, wielu innych.
Głównymi organizatorami marato-
nu od 25 lat są Joanna Bieniek oraz 
Jarosław Pruski. 

Jarosław Pruski
zdj. Zbigniew Junik

POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE JEDNOSTEK 
OSP Z POWIATU LĘBORSKIEGO

Strażacy ochotnicy z gmin powia-
tu lęborskiego zebrali się w Łebuni, 
16 września 2023 r., aby w duchu 
sportowej rywalizacji zawalczyć w 
zawodach sportowo – pożarniczych 
na szczeblu powiatowym.
O godzinie 9:00 odbyło się uroczy-
ste otwarcie Powiatowych Zawodów 
Sportowo – Pożarniczych Jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Powiatu Lęborskiego. Uroczystego 
otwarcia zawodów dokonali: Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Lęborku Roman Downar 
– Zapolski, Wójt Gminy Cewice Jerzy 
Bańka oraz Zastępca  Pomorskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Wojciech Berent. Podczas 
otwarcia minutą ciszy oddano hołd 
dh Karolinie i dh Łukaszowi z OSP 
Żukowo, którzy zginęli w nieszczęśli-
wym wypadku, jadąc do zdarzenia.
Zawody rozpoczęły się od eliminacji 
gminnych dla gmin: Cewice, Wicko 
i Nowa Wieś Lęborska. Do rywali-
zacji stanęło 14 drużyn męskich i 6 
drużyn kobiecych, które zmierzyły 
się w trzech konkurencjach: musztra 
strażacka, sztafeta pożarnicza 7×50 
m z przeszkodami oraz w ćwiczeniu 
bojowym. Nad prawidłowym prze-
biegiem zawodów czuwała komisja 
z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Lęborku.
Klasyfikacja generalna dla drużyn 
OSP w zawodach gminnych:
Gmina Cewice
Drużyny kobiece
• I miejsce – OSP Cewice
Drużyny męskie
• I miejsce – OSP Łebunia
• II miejsce – OSP Cewice
• III miejsce – OSP Pieski
Gmina Wicko

Drużyny kobiece
• I miejsce – OSP Wicko
• II miejsce – OSP Łebieniec
Drużyny męskie
• I miejsce – OSP Wicko
• II miejsce – OSP Łebieniec
Gmina Nowa Wieś Lęborska
Drużyny kobiece
• I miejsce – OSP Łebień
• II miejsce – OSP Pogorszewo
• III miejsce – OSP Chocielewko
Drużyny męskie
• I miejsce – OSP Nowa Wieś Lę-
borska
• II miejsce – OSP Łebień
• III miejsce – OSP Garczegorze
• IV miejsce – OSP Tawęcino
• V miejsce – OSP Pogorszewo
• VI miejsce – OSP Redkowice
• VII miejsce – OSP Krępa Kaszub-

ska
• VIII miejsce – OSP Chocielewko
• IX miejsce – OSP Leśnice
Klasyfikacja generalna dla drużyn 
OSP w zawodach powiatowych:
Drużyny kobiece
• I miejsce – OSP Łebień
• II miejsce – OSP Wicko
• III miejsce – OSP Cewice
• IV miejsce – OSP Łebieniec
Drużyny męskie
• I miejsce – OSP Łebunia
• II miejsce – OSP Nowa Wieś Lę-
borska
• III miejsce – OSP Łebień
• IV miejsce – OSP Wicko
Po zakończeniu zmagań w finale 
zawodów powiatowych nastąpiła  
dekoracja zwycięzców oraz wrę-
czenie medali, pucharów, nagród 

i dyplomów uczestnikom zawo-
dów. Dla jednostek OSP udział 
w zawodach oraz treningi przed 
zawodami to dobra forma przy-
gotowania do działań ratowniczo-
-gaśniczych oraz sposób na dosko-
nalenie umiejętności współpracy  
w drużynie. To także dobra zaba-
wa z nutką rywalizacji i okazja do 
rozmów oraz wymiany doświad-
czeń druhów strażaków z kolegami  
z innych jednostek. Nagrody ufun-
dowane zostały przez Gminę Ce-
wice, Gminę Wicko, Gminę Nowa 
Wieś Lęborska i Powiat Lęborski.
Organizatorem wydarzenia byli:  
Gmina Cewice, OSP Łebunia, ZOP 
ZOSP RP w Lęborku oraz KP PSP w 
Lęborku, pod patronatem Starosty 
Lęborskiego.

SPORT
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URZĄD GMINY W CEWICACH
ul. Wincentego Witosa 16, 84-312 Cewice
tel: (059) 861 34 60, 861 34 61
fax: (059) 861 34 62
e-mail: sekretariat@cewice.pl
STRONY INTERNETOWE:
www.cewice.pl
www.bip.cewice.pl
www.facebook.com/gminacewice
ELEKTRONICZNA SKRZYNKA PODAWCZA EPUAP: 
/o56dqo8d64/SkrytkaESP

ORGANIZACJA URZĘDU

URZĄD JEST CZYNNY W GODZINACH:
Poniedziałek - od godz. 7:30 do 16:30
Wtorek - od godz. 7:30 do 15:30
Środa - od godz. 7:30 do 15:30
Czwartek - od godz. 7:30 do 15:30
Piątek - od godz. 7:30 do 14:30 

KASA URZĘDU GMINY CZYNNA JEST W GODZINACH:
Poniedziałek – piątek od godz. 8:00 do 13:00
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OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
Osiedle Na Wzgórzu 35, 84-312 Cewice
tel: 59 86 11 467, 59 86 11 455, fax: 59 86 13 173
www.ops.cewice.pl

GMINNE CENTRUM KULTURY W CEWICACH
ul. Węgrzynowicza 16, 84-312 Cewice
tel: 59 86 11 490
www.gck.cewice.pl

DOM KULTURY W MASZEWIE LĘBORSKIM – 
FILIA GCK CEWICE
ul. Drewniana 35, 84-315 Maszewo Lęborskie

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CEWICACH
Osiedle Na Wzgórzu 2, 84-312 Cewice
tel. 59 86 13 182 
e-mail: biblioteka.cewice@o2.pl
www.bibliotekacewice.pl

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CEWICACH
FILIA W MASZEWIE LĘBORSKIM
ul. Drewniana 25 (budynek filii GCK)
84-315 Maszewo Lęborskie
tel. 504 008 418
e-mail: bibliotekamaszewo@o2.pl

POSTERUNEK POLICJI W CEWICACH
Osiedle Na Wzgórzu 35, 84-312 Cewice
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